

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 26.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 15de MAJ, 1918.

No. 20

Två föregångsvinnor i kriget mot kriget.

Av Ellen Key.
FLORENCE NIGHTINGALE.

Två gånger under förra århundradet ha kvinnor satt märke i de hävdade krigsbilderna. Den ena kommer att skrivas i historien som krigets föregångsvinnor. Både i början av striden under lön och klander även från kvinnorna. Det låter nu oroligt att den kvinna som i England grep uppiften för att genom verksam sjukvård i fält — efter slaktningarna rädda vad räddas kunde, verkligen blev utsatt för motstånd. Men vid tiden för Krimkriget ansågs hennes värdigheter att hon "näst förstånd" när hon, en vacker, förfädd, bildad dam, sedan först att låra sig sjukvård och sedan att införa ordning och omsorg i fält-lasarett. Så utomordentligt lyckades hon i sin uppgift, att — när hon om aftrarne med sin lycka skred genom salarne — kysste sjuka soldater hennes skugga på väggen, brinnande av tacksamhet mot den ängel, som lindrad deras helvete. Och när efter krigets slut, vid en bankett i London för överlevande officerare, någon av dessa förelagde att en var på en papperslapp skulle skriva det namn, han trodde längst kom att leva i minnet från Krimkriget, då stod på alla läpparna Florence Nightingales namn, lady of the lamp.

Florence Nightingales engelska föräldrar vistades, då år 1820 kom till världen, i Florens. Av blomsterstaden — där hon föddes just i blomstertiden, den 12 maj — fick hon sitt namn. Hon hade en äldre, året förr i Neapel född syster, och de båda flickorna förblevo sina föräldrars enda barn. Mr. Nightingale hörde till de gamla engelska landfamierna, som utan egen mödor föra ett sorgfritt och angenämt liv. En del av året tillbragtes i London; det övriga delades mellan tre vackra lantegendomar, när familjen lekte befinna sig på någon av sina många utländska resor. De båda dottrarna utbildades genom sin faders bildade, av andliga insatser fyllde fader, en även enligt vår tids mest utmärkt uppfostran. Fadern lade själv deras studier i moderna språk, historia och matematik; de lärde latin och grekiska grundligt och fördjupade sig i de klassiska och i de yppersta moderna författarna. Florence Nightingale upphörde aldrig att läsa Plato på grundspråket. Under resorna gavo konst och musik lika värde som natur och människors de själfulla flickorna en allt mångsidigare kultur. Såväl i England som i utlandet hade de, genom sin faders intellektuella omgångsrikhet och många förbindelser, tillfälle att lära känna de största del av tidens mest framstående personligheter. De behagfulla systerarna blevo lika mycket fräde på balar som uppskattade inom andligt högtstående kretsar på grund av naturligt begåvning och djupgående bildning. Den äldsta dottern blev tidigt gift med en engelsk adelsman. Florence fick även tillfälle att bestämma om hon ville välja en kvinnans vanliga öde. Särskilt var det en i alla avseenden älskvärd man, som för henne hyste en så djup kärlek att hon icke undgick att gripas av en motvarande böjelse. Men varken då eller senare kunde hon besluta sig för äktenskapet, ty hon kände att ej hela hennes varsel skulle bli tillfredsställda inom detta livsförhållande. Redan tidigt hade hon haft anlag om att "Gud menade något särskilt med henne". Hon kände sig vara en av de kvinnor, som äga en så utpräglad intellektuell och verksam natur, att de i äktenskapet offra sina säregeta möjligheter att gagna mänskligheten. Redan tidigt hade hon visat starkt intresse för sjukvård, men det hade icke varit henne möjligt att övervinna sina föräldrars fördomar mot att hon skulle ägna sig åt ett kall, som den tiden endast handhades av kvinnor, ofta till dryckenskap förtärliga, rånar. Under långa resor i Italien, i Egypten, i Grekland — resor den hon följt med en skönhetssökande och niofaldig bildad ättling — lärdes hon dock av längtan att fylla den kallelsen, som hon kände nedlagd i sitt hjärta, den att ägna sitt liv åt de sjuka och sorgtyngda. När hon överskridit trettioårsåldern fann hon sig så medvetet olycklig i det lätta och behagliga liv, hon förde inom hemmet och sällskapskretsen — där alla hennes förestävar voro betydelsefulla för mänskligheten — att hennes lidande slutligen grep hennes familj. Hon fick hösten 1851 komma till diakonissanstalten i Kaiserswerth, för att där låra sjukvård. Under den utmärkte pastor Filodens ledning levde hon nu i denna lilla värld, där hon återvann sin kroppsliga och andliga kraft genom det stränga och regelbundna arbetet, som hon fann "öppna en möjlighet till ett bättre tillvaro för kvinnorna", genom fritheten att utveckla andlig kraft och praktiskt verkensambet. "Nu vet jag", skrev hon till sin mor, "hvad det är att leva och att älska livet; nu skulle jag känna det som en sorg att lämna det". Det enda, som fattades i hennes lycka, var

Den tunga kronan

Den ryska taaren var trött på regeringens redan år 1905.

Förbjudet tronavgälselse. I ryska senatens arkiv har man nyligen av en händelse påträffat en handskrift, som visar att förre tsar Nikolai tröttnade på regeringen redan 1905 och då ville abdikera, men ej fick det för sina ministrar. Dokumentet, vars uppteckning utgöres i ett press-telegram från Stockholm, säges vara en till synes autentisk kopia av en tronavgälselse, som den förre tsaren skrivit den 29 okt. 1905. Ordalydelsen är i det allra närmaste densamma som i tronavgälselsen den 5 mars 1917, även ifråga om frasen om tsarens kärslighet med avseende på sin son, som han ej ville skiljas ifrån. I detta dokument liksom i det revolutionära erhöllo, när de tvingade tsaren att avgå, nämnes storfurst Mikael som tronföljare.

Den nypupptecknade handskriften är försett med påskrift i rött: "Tryck förbjuden", vilken order är undertecknad av A. Kedrinsky, som då var hovråd och chef för senatens tryckeri. Kedrinsky såges nu ha omtalat att han på onsdagen den 28 okt. 1905 fick en bunt papper av en kurir, som blivit sänd av hovministern baron Fredrick med tillägelse att låta trycka manuskriptet till tsarens tronavgälselse. Det medföljde en order att tronavgälselsen skulle offentliggöras den 30 april 1905, men då dylika dokument i rätt rutin skulle komma genom justitieministern, telefonerade Kedrinsky till denne om tronavgälselsen. Detta skedde tre timmar efter det dokumentet nätt tryckeriet. Justitieministern beordrade Kedrinsky att installera tryckningen och klockan ett på natten infann han sig och begärde att få manuskriptet. Dessförinnan hade det blivit kopierat av senatens arkiv. I detta kopia som uppgavs ha blivit anträffad helt nygiven av professor Bunakovsky under forskning för ryska historiska sällskapets räkning.

Tronavgälselsen var skriven utom dagn efter det tsaren utfärdat sitt bekanta manifest med löfte om ett konstitutionellt styrelsesätt för Ryssland. Torisdagen den 9 maj. — I ett anfäll mot den brittiska och franska linjen mellan La Cleyte och Voormezele lyckades tyskarna tidigt i morse att intränga i de allierades frontlinjerna på vissa punkter — Brittiska trupper inträdde i tisdags i den turkiska staden Kerkuk. — Över 500,000 amerikanska trupper ha sända till Frankrike. — I en kontrakt av de brittiska trupperna drovs tyskar från de delar av den allierade frontlinjen, som de hade inträngt på Fländernfronten i La Cleyte-Voormezele dalen. Ett nytt tyskt anfall gjordes i morse norr om Kemmel och den brittiska linjen pressades tillbaka en smula på en punkt.

Fredagen den 10 maj. — Dalarna jämte Kroatien och Slavonien skola, enligt ett meddelande från Budapest läggas under ungersk språk. — Den förre holländske krigsministern, som varit i England, har förklarat, att han varit där i en oljeaffärsinträse, och att han icke var fredspresident för något land. — De brittiska och franska positionerna vid La Cleyte-Voormezele ha blivit fullständigt återupprättade. — Franska trupper togo i går Orsoines Park, fem mil nordväst om Montdidier. — Britterna ha återtagit en liten del av fronten mellan nordväst om Albert, som tyskarna i går togo. — Adolph Jaffe, den bolsjeviske ambassadören i Berlin, har vägrat att sammanträffa med kejsaren. — Myteri har ägt rum på den österrikisk-ungerska flottan. — Från London meddelas, att den förre ryska premiärministern Kerensky är på väg till Amerika. Han säger, att Rysslands räddning beror på de allierades erkännande. — Den tyska ubatmanbasen Ostende på den belgiska kusten har blivit blockerad som resultat av en ny brittisk sjöfård. Den brittiska kryssaren, Vindictive, 5750 ton, har blivit sänkt två veckor hemmen och hindrar de flesta fartyg att utlöpa. Britterna förordade en motorbåt.

Lördagen den 11 maj. — Ryssarna ha återtagit Rostov från tyskarna och ukrainarna. — Fransmännen ha vunnit mark på södra sidan av Picardy-fronten, nära Orvillers-Sorel, sydost om Montdidier. — Tyskarna ha sändt biserikt kavalleri till Urkanja från västfronten. — Cirka en kvarts miljon italienare kämpa på västfronten. — Under april månad förra året grev sig 634,885 ton i skepp förlorade för de allierade och neutrala. Under samma månad i år uppgick siffran till endast 381,631.

Måndagen den 13 maj. — Franska trupper förträdde i lördags sina positioner norr om Kemmel. — Italienarna ha tagit den dominerande bergspostitionen Monte Corno och förstört flodens försvarssystem. — I ett tröstligt telegram till den ryska ambassadören i Berlin instruerar den ryske utrikesministern honom att "försöka erhålla Berlins medgivande av uppbörande af fientligheter på rysk område". Detta är nämligen i strid med det rysk-tyska fredsfördraget. — De brittiska förlusterna under förra veckan uppgågo till 40,000 man. — General Semenov, som leder rörelsen mot bolsjevikerna i Sibirien, har nått Adrianovsk, väster om floden Onon, på den transsibiriska banan. — Alla tyska fångar, som tagits i Frankrike, säga, att fältmarskalk Hindenburg är död. — Förra änkekejsarinnan av

BRITTISK KUPP VID OSTENDE

På västfronten ha de allierade haft en del småre framgångar. Relativt lugnt där.

Kerensky till Amerika.

Tyskarna lägga sin järnhand på Ukraina. — Inre jänsning råder i Österrike och Ungern.

Onsdagen den 8 maj. — Fredsfördraget mellan Rumänien och centralmakterna undertecknades i måndags. — Nicaragua har förklarat sig mot Tyskland och dess allierade. — Norr om Lys har häftigt kanoneld förekomm på båda sidor. Från Berlin meddelas, att australiska trupper på båda sidor om Corbie-Brayvägen lyckades den främsta tyska linjen. — Enligt meddelanden till den franska tidningen Figaro oro förhållandena i Jylland mycket svåra. Ryska fartyg ha bombarderat tyska vid Marapol.

Den engelska avanceringen från Jeriko över Jordan har efter en bitter strid omtintgjorts av tyska trupper, meddelas från Berlin. — Amerikanska trupper äro nu på den italienska fronten. — Anarki sprider sig i Ukraina till följd av tyskarnes uppträdande där. Ett försök har gjorts att mord landets premiärminister. — I Österrike är det mycket oroligt. Arbetar- och socialistorganisationer där i landet hota med revolt mot regeringens handlingsätt att upplösa parlamentet. — En ganska blodig sammanstötning har ägt rum mellan slavoner och tyskar vid järnvägsstationen Windischgrätz.

Torisdagen den 9 maj. — I ett anfäll mot den brittiska och franska linjen mellan La Cleyte och Voormezele lyckades tyskarna tidigt i morse att intränga i de allierades frontlinjerna på vissa punkter — Brittiska trupper inträdde i tisdags i den turkiska staden Kerkuk. — Över 500,000 amerikanska trupper ha sända till Frankrike. — I en kontrakt av de brittiska trupperna drovs tyskar från de delar av den allierade frontlinjen, som de hade inträngt på Fländernfronten i La Cleyte-Voormezele dalen. Ett nytt tyskt anfall gjordes i morse norr om Kemmel och den brittiska linjen pressades tillbaka en smula på en punkt.

Fredagen den 10 maj. — Dalarna jämte Kroatien och Slavonien skola, enligt ett meddelande från Budapest läggas under ungersk språk. — Den förre holländske krigsministern, som varit i England, har förklarat, att han varit där i en oljeaffärsinträse, och att han icke var fredspresident för något land. — De brittiska och franska positionerna vid La Cleyte-Voormezele ha blivit fullständigt återupprättade. — Franska trupper togo i går Orsoines Park, fem mil nordväst om Montdidier. — Britterna ha återtagit en liten del av fronten mellan nordväst om Albert, som tyskarna i går togo. — Adolph Jaffe, den bolsjeviske ambassadören i Berlin, har vägrat att sammanträffa med kejsaren. — Myteri har ägt rum på den österrikisk-ungerska flottan. — Från London meddelas, att den förre ryska premiärministern Kerensky är på väg till Amerika. Han säger, att Rysslands räddning beror på de allierades erkännande. — Den tyska ubatmanbasen Ostende på den belgiska kusten har blivit blockerad som resultat av en ny brittisk sjöfård. Den brittiska kryssaren, Vindictive, 5750 ton, har blivit sänkt två veckor hemmen och hindrar de flesta fartyg att utlöpa. Britterna förordade en motorbåt.

Lördagen den 11 maj. — Ryssarna ha återtagit Rostov från tyskarna och ukrainarna. — Fransmännen ha vunnit mark på södra sidan av Picardy-fronten, nära Orvillers-Sorel, sydost om Montdidier. — Tyskarna ha sändt biserikt kavalleri till Urkanja från västfronten. — Cirka en kvarts miljon italienare kämpa på västfronten. — Under april månad förra året grev sig 634,885 ton i skepp förlorade för de allierade och neutrala. Under samma månad i år uppgick siffran till endast 381,631.

Måndagen den 13 maj. — Franska trupper förträdde i lördags sina positioner norr om Kemmel. — Italienarna ha tagit den dominerande bergspostitionen Monte Corno och förstört flodens försvarssystem. — I ett tröstligt telegram till den ryska ambassadören i Berlin instruerar den ryske utrikesministern honom att "försöka erhålla Berlins medgivande av uppbörande af fientligheter på rysk område". Detta är nämligen i strid med det rysk-tyska fredsfördraget. — De brittiska förlusterna under förra veckan uppgågo till 40,000 man. — General Semenov, som leder rörelsen mot bolsjevikerna i Sibirien, har nått Adrianovsk, väster om floden Onon, på den transsibiriska banan. — Alla tyska fångar, som tagits i Frankrike, säga, att fältmarskalk Hindenburg är död. — Förra änkekejsarinnan av

Biblioteksrörelsen

Val av styrelse för Svenska Nationalbiblioteket hålles i dag.

Ny styrelseledamot

De flesta svenskar i framskjuten ställning i Canada ha, såsom naturligt var, uttalat sig i favor av Svenska Nationalbiblioteket. Även ingenjör Henning Hellin, teknisk chef och direktör för Waygamack Pulp and Paper Co. i Three Rivers, Que., har så gjort samt donerat \$25.00 till Svenska Nationalbiblioteket.

Boklistan "B" är nu färdig och ut-sänd på denna lista ges synnerligen god rabatt. Svenska Nationalbiblioteket håller, såsom förut omtalats, årsmöte den 25 juni i samband med sommartinget vid Round Lake. Resolutioner till årsmötet böra vara inlämnade till resolutionskomiteén senast den 24 juni kl. 10 f. m.

Skrivdarmärstar C. H. Nilson i Winnipeg har invalts i Svenska Nationalbibliotekets styrelse. Val av styrelse äger rum i dag, onsdag. Valresultatet kommer att delgivas i nästa nummer av S. C. T. Arsprporten är nu utarbetad och kommer i dagarna att publiceras. Val av styrelse äger rum i dag, onsdag. Valresultatet kommer att delgivas i nästa nummer av S. C. T. Arsprporten är nu utarbetad och kommer i dagarna att publiceras.

Lokalbibliotek No. 1 Tegnér höll i fredags en lyckad trädgårdsfest hos mr. och mrs. O. Lindgren i Norwood. Mrs. Lindgren hade till denna fest skänkt en massa fina planter i läder, och dessa auktionerades bort av mr. C. H. Nilson. De betingade ganska goda priser. Svenska Sångarbröderna gävo några nummer, och ett smakligt kaffe med smörgåsar och annat dopp serverades. En synnerligen angenäm kväll tillbraktes och trots att väderet var ganska kyligt hade rätt mycket folk infunnit sig. Behållningen av fören blev cirka \$25, som tillfaller lokalbibliotekets kassa. L. B. No. 1 Tegnér berättar att genom denna tidning få uttrycka ett hjärtligt tack till mrs. Lindgren för denna stora gåva som hölls på hennes bekostnad och till förmån för biblioteket. Mrs. Lindgren, som sitter i lokalbibliotekets styrelse, är en av dess mest aktiva medlemmar, och svenskan i Winnipeg står i stor tacksamhetsskuld till henne för det oegennyttiga arbetet hon nedlagt i bibliotekets tjänst. Lokalbiblioteket Tegnér's böcker hålla på att klassificeras, och böcker kom-på att klassificeras. Biblioteket är som bekant förlagt till Carnegie Library vid William ave.

L. B. No. 10 Oscar Fredriks i Wadena, Sask. medlemmar kallas till extra sammanträde onsdagen den 19 maj kl. 3 e. m. i Svenska Baptistkyrkan i Wadena. Ryssland samt storskrift Nicholas ha fallit i händerna på tyskarna. Tisdagen den 14 maj. — Till Ottawa har kommit ett meddelande från det brittiska krigskabinetet, att de amerikanska trupperna på västfronten ieka komma att användas, förny de bildade en fullständig och kraftig styrka.

Meddelanden från och om de skandinaviska länderna.

Amerikanska konsuln i Helsingfors, Thornevell Haynes, insände nyligen till amerikanska beskickningen i Stockholm en utförlig rapport, hvilken innehåller en gynsam skildring av förhållandena, så som de då gestaltat sig i den finska huvudstaden och uttrycker den förhoppningen att finnarne vänskap kunde vinnas med mat Tyskarne, som kommit till Finland, medförde egna förord, men bland finnarne själva råder livmedelsbrist, särskilt i norra delen av landet. Konsul Haynes förordar samma nödhjälpsplan för Finland som för Belgien och tror att en sådan hjälp kan förbyggas ett vidare närmande av finnarne till Tyskland. Han ursäktar finnarne med följande ord: "Den lagliga myndighetens störande och rödgårdsteras hänsynslösa anarki föranledde den vita regeringen att söka bistånd i utlandet. Sverige vägrade att hjälpa och de öfriga nordiska länderna kunde icke. Hjälpen från Frankrike, den enda ententmakt som erkände den finska republiken, skule ha dröjt för räddas till 150,000,000. De tyska myndigheterna tillfästa ester, letter, polackar och ukrainier i Finland att å. (Forts. å sid. 8.)

ANKLAGELSE MOT LLOYD GEORGE

General F. B. Maurice anklagar Lloyd George för att ha vilselett allmänheten.

Ett försvarstal

Brittiska parlamentet giver Lloyd George ett ganska vackert förtroendevotum. General F. B. Maurice, hvilken för en tid sedan blev skilt från sin post som chef för det brittiska krigsdepartementets militära rörelser, har enligt hvad ett telegram från London i tisdags f. v. berättade, framkastat svåra beskyllningar mot regeringen och speciellt premiärminister Lloyd George. I ett brev till "Daily News" säger han att medlemmar av kabinettet vilselett allmänheten med hänsyn till krigföringen. Finansminister Bonar Law förklarade i tisdags f. v. för underhuset, att regeringen, på samman-gångs den ämnade vidtagna straff-tåtgärder mot general Maurice, önskar att en hedersdomstol skulle under-söka hans anklagelser. Förre premiär-ministern Asquith underträdde därpå huset att han ämnade väcka motion om en undersökning av en komité från underhuset.

I torsdags framlade Mr. Asquith sin motion inför ett till sista platsen besatt parlament. Åhörareklartarna voro även fyllda till sista plats. Omedelbart efter det motiven fram-lagte reste sig premiärministern Lloyd George och höll ett längre, glansande anförande, vari han försvarade sig o-regeringen. Han tillbakavisade gene-ral Maurice's anklagelser och förklarade, att de upplysningar, han gav i sitt nyligen hållna tal, och till vilka general Maurice refererade, voro ut-arbetade efter upplysningar, som han erhållit från general Maurice departement av krigsreporter. Han visade även med dokument, att utvigningen av den brittiska linjen gjorts på grund av det tryck, som Frankrike var ut-satt för, och att beslutet fattats på ir-ridan av de militära myndigheterna och med givande av fältmarskalk Haig. Krigskabinetet hade på intet sätt lagt sig i saken, ehuru det giltat den.

Sedan en del talare utträtt skedde röstning om Mr. Asquith motion. Den nedröstades med 293 röster mot 106. Parlamentet gav sålunda regeringen ett ganska vackert förtroendevotum. Premiärministern lämnade parlamentet under våldiga ovationer från dem, som voro i parlamentsalen, och folkmassorna utanför. De engelska tidningarna förklarar sig i allmänhet nöjda med utgången av denna obehagliga affär. Även de mest moderata anser, att general Maurice varit ut i ordet väder. "General Maurice handlade även mot militärförarna, då han såsom var-mad militär offentliggjorde sitt brev. Arméledet har i anledning därav beslutat att placera honom på de pensionerades lönelista.

Burnqvist åter kandidat.

Governör Burnqvist har nu — med delat den 7 maj — förklarat sig vara kandidat för återval. Han ämnar dock icke beskriva någon mera omfattande kampanj för primärvalet, säges det. Yvonne river klar. Isen på Yukon river bröt i lördags upp. En hel del skada på varv anställdes av den framsprungna isen. Svår tagolycka. Två passagerarvarv, fullsatta med soldater, gingo genom ett bockverk nära Camp Jackson, S. C., i fredags. De blevo fullständigt krossade, och cirka 40 soldater omkommo.

Yukon council upplöses.

Yukons legislatur, bättre känd under namnet Yukon council, avslutade i tisdags f. v. sin sista session. Innan den ajournerades, upplöstes ett meddelande från Ottawa, som gick ut på att regeringen beslutat att avskaffa denna legislatur och ersätta den med en enklare regeringstform. Harudan denna blir, är ännu icke bekant.

Yukon council upplöses.

Yukons legislatur, bättre känd under namnet Yukon council, avslutade i tisdags f. v. sin sista session. Innan den ajournerades, upplöstes ett meddelande från Ottawa, som gick ut på att regeringen beslutat att avskaffa denna legislatur och ersätta den med en enklare regeringstform. Harudan denna blir, är ännu icke bekant.

Sommartinget

Många svenskar väntas till sommartinget vid Round Lake, Sask.

Viktiga frågor.

Svenska Nationalkomitén arbetar som bäst på planerna för det stora allsvenska sommartinget vid Round Lake, Sask., den 23-25 juni. Programmet är delvis utarbetat, men ännu icke fastställt. Så snart det blivit fastställt kommer det att publiceras. Så mycket är emellertid visat, att det komma att hållas av Svensk-Canadas bästa talare, sång, och musik komma att presteras m. m. Även komma mycket viktiga frågor att avhandlas. Härnär närmare i nästa nummer. Alla svenskar äro hjärtligt välkomna till detta möte. Alla svenska organisationer inbjudas att hålla sina årsmöten i samband med tinget. Svenska Förbundet i Canada, Svenska Nationalbiblioteket och Skandinaviska Stolten i Canada av I. O. G. T. ha redan beslutat att hålla årsmöte där. "Alla svenska settlement, i synnerhet sådana som ligga avlägset, böra utvalja en representant och om så behöves på-kosta hans resa. Sv. Nationalkomitén uppmanar svenskan i all-svenska settlement att genast anordna möte och utse en eller flere representanter. Angående nedsatta järnvägsbiljetter är ännu icke något bestämt. En komité har uppsett C. P. R., men har ännu icke velat löva något säkert. Om intet oväntat kommer emellan, får man dock antagligen nedsatte resa till detta möte; troligen kan man resa fram och tillbaka på enkel biljett. Härnär mera framdeles.

Stora tält komma att förhyras, där mötesdeltagarna kunna samlas i bindelse av regn. Logi tillhandahålls dels i hotellet på platsen, dels hos far-marne och dels i tält, som skola förhy-ras. Alla deltagare, som hava till up-pmanat att medtaga dylika och om möjligt underträdta Nationalkomitén därom nu genast, så att denna vet, hur många tält den kan räkna på. Även bör var och en medtaga en filt. Skrivdarmärstar C. H. Nilson i Winnipeg har invalts i Svenska Nationalkomitén. Alla meddelanden sändas till komi-téns sekreterare, Mr. O. L. Holmgren, 418 Sinclair St., Winnipeg.

En medlande röst.

Markisen Lansdowne anser att fred är möjlig endast genom medling. Under en debatt i det brittiska över-huset i onsdags om pacifisttagitonen återuppräde markisen Lansdowne sin mening, att fred aldrig kan komma utan genom medling. De, som vänta, att fred skall komma genom en över-våldigande seger, äro icke i stånd att säga landet, huru denna seger skall vinnas, eller hur mycket den kommer att kosta. Det finnes många i Tyskland och Österrike, som är leda vid slaktningen, och önska ett slut på den, fastsattet talaren. Den, som önskade uppmuntra dylikt tänkesätt och advokaterade en övervåldigande seger, borde betänka sig två gånger, innan det brittiska folket drives till en mycket farlig sinnes-stämning. Lord Curzon menade, att fred genom underhandling är omöjlig i detta ögon-blick, emedan landets trå inför den största krisen i dess historia.

Djävur stöld vid Centralposten.

En djävur stöld förövades härom kvällen vid Centralpostkontoret, i Stock-holm i det en värdepåse från avdel-ningkontoret på Malmkillnadsgränd bortstals på lastbryggan vid ankom-mande avdelningen. Påsen innehöll bl. a. en panningförsändelse från filial-kontoret på omkring 15,000 kr. samt några rekommenderade brev. För stölden har kriminalpolisen nyligen häktat en extra postiljon vid namn Hagström, som erkänt sig skyldig.

"Stavangerfjord" i New York.

Ett telegram till P. M. Dahl Steam-ship Agency i Winnipeg meddelar, att den norska Amerika-linjens nya stora passagerarfartyg "Stavangerfjord" an-kommit till New York på sin första provtur. Fartyget, som är byggt i England, betecknas såsom världens mest moderna båt. Den är 3,000 ton större än "Kristianafjord". Registrering den 22 juni? "The Citizen" i Ottawa publicerade i tisdags f. v. följande: "Det är så gott som beslutat, att kyrdagen d. 22 juni blir dagen för den nationella registreringen av Canadas män och kvinnor."

Parlamentet förlänges.

Genom parlamentsbeslut har New Foundlands parlament förlängts ett år. Governör Harris har sanktionerat tvångsutfästelsen, genom vilken alla offentl. män mellan 19 och 25 år utkallas till krigstjänst. Lufttrafik England-Norge. Från London meddelades i måndags, att lufttrafiken mellan England och Norge för post och passagerare snart kommer att öppnas.

RUMANIENS FRED MED TYSKLAND

Bulgarien får tillbaka territorium, som det förlorade genom freden i Bukarest 1913.

Tysklands vasallstat.

Religionsfrihet förklarar. — De ekonomiska förhållandena behandlas senare separat. Det fredsfördrag, som undertecknats av Tyskland o. dess allierade med Rumänien består av två klausuler, meddelade ett telegram från Amsterdam i onsdags. Den första klausulen, åter-ställer freden, den andra demobilise-rar den rumänska armén, utom tio divisioner. Två av dessa skola skydda Bessarabiens gränser och åtta skola förläggas i Moldau. De få icke över-skrida 33,200 man. Den tredje klausulen separerar Dobru-dja från Rumänien och återställer till Bulgarien bulgariskt område, som tillfall Rumänien genom freden i Bukarest 1913. Rumänien avträder till centralmakterna den del av Dobru-dja, som ligger norr om den nya bulgariska gränslinjen till mynningen af Donau. Statsengagemang i det av Rumänien av-trädda landet övergår utan ersättning till de stater, som erhålla landet. Invä-rnarna skola dock ha rätt att emigrera, om de så önska. Den fjärde klausulen behandlar skade-ersättning. Under tecknarna av fredsfördraget tillbakavägs alla krav på ersättning för krigskostnader, men speci-ellt ersättning kommer att lämnas för skada, som kriget åsamkat. Utrymmande av besatt territorium behandlas i den femte klausulen, medan den sjätte förskriver fri naviga-tion på Donau. Rumänien avsäger sig rätten att upptaga tull på fartyg, som navigera på floden eller inkomma i hamnarna. Centralmakterna ha rätti-ghet att hålla krigsfartyg nästan var som helst på floden. I klausulen sju föreskrives religions-frihet. Den åttonde behandlar de ekonomiska förhållandena mellan Rumä-nien och centralmakterna. Dessa kom-na att regleras av separata överens-kommelser, som träda i kraft samtidigt som fredsfördraget. Det ser ut som om Rumänien genom detta fredsfördrag ej blir något annat än en vasallstat åt Tyskland. Drottning Maria av Rumänien har förklar-att hon hellre abdikera, än regerera över ett land, som står under Tysk-land.

Högerns skumraskplaner.

Ecklesiastikministern på krigsstråten. Ecklesiastikministern Varner Rydén höll påskdagen ett politiskt föredrag i Malmö. "En viss riktning arbetar i det ty-ska", försäkrade han, "för att återupp-ropa nägot liknande vad som skedde 1914. Planen är att träffa en överenskomelse med Tyskland av ojämförbar samma innebörd som den Fin-land gjort. Sverige skoll få Åland och spannmål från Tyskland, under det att Sverige ansluter sig till den stora tyska inträsesgruppen. I vägen står den nuvarande regeringen, och därför kommer man att anstränga sig för att få den bort. Detta avslöjande av vissa skumraskplaner skall väcka ett skri av förbittring, där det träffar, antog talaren, men man skall snart få skada anstommet mot regeringen bryta ut i full kraft. Närmast gäller det att fälla avtalet med England. Men även om man vinkar med Åland och ett tyskt spannmållsöfte, så gäller det att se till att vi ej bli vasaller åt någon."

F. kung Konstantin sjuk.

Ett telegram från Zurich i tisdags f. v. omtalar att förre kung Konstan-tin av Grekland ligger betänkligt sjuk därstädes. Det hyses tvivel om att han kan överleva sjukdomen. Odelsägande cyklon. En serie synnerligen häftiga cyklo-ner gingo i torsdags över mellersta Illinois och norra Iowa. 36 personer dödades och 150 skadades. Den mate-riella förlusten är betydlig.

Tre dikter av Ture Nerman.

Preteritum.

Jag sitter och läser mitt brev till del. Kring förestodtar syner ljumt. Jag sitter och ler över brevet och mej. Det är ljusblixt och skolpojkskämt.

Det är suckar och sol och långtan lång Och väl tio tusende kysar visat — Och så tafast som verserna var en gång Av en sexton års tam gymnasial.

Och jag lägger i brevet en blå syren Och kysar ditt namn överallt där det står. Och tiden slår back och en natt står len Kring en flickdröm på femton år.

Sol.

Du har bläckt mej din hand — Min miunt, en miunt — Jag ser morgon till slut. Jag ser land — (Ur en till våren å Albert Bonniers förslag utkommande diktsamling "Frun-timmer, ett poesialbum mellan revolutionerna.")

Den vackraste visan.

Du har skänkt mej din vär i ett ord, i ett ord — Det är sol var jag går över jord — Den vackraste visan om kärleken Kom aldrig på pränt. Den blev kvar i en dröm på Montmartre Hos en fattig Paris-student.

Den skulle ha lyst över länderna Och tvingat en vär på knä Och en värld skulle tryckt till sitt En ny Musset.

Han skulle ha vandrat vid kajerna Med en blök liten Måod Lucile Och diktat violer och kysar Nu en natt i April.

Den vackraste visan om kärleken Kom aldrig på pränt. Den begrovs i en maasgraf Flandern Med en fattig Paris-student.

Hundraårsminnen av Karl Max's födelsedag.

Av Herman Schluetter. (Översatt av N. Joel Christensen) (Forts fr. föregående nummer.) Vi kunna inte här fördjupa oss i internationalens historia. Dess slut kom efter det kommande hade rest sitt huvud i Paris Mars 1871, ty det var internationalen med, som trots deras minoritet, satt sin prägel på den arbetarnas kamp. Efter det kommande hade fallit fanns det föga hopp för internationalen att fortsätta sin verksamhet. De borgerliga regeringarna förföljdes omöjligtvis organisationens offentliga verksamhet. Generalrådet blev förlagt till New York och 1876 försvann de sista resterna genom upplösning. Men ländernas arbetarrörelse trängde heller icke till en fast organisations tränga band. Genom internationalens ledande krafter hade de lärt att stå på egna fötter. Från nu bad de sig själv en självständig väg i alla länder, till dess de 1889 ändlingen funno varandra i en de nyare förhållanden motsvarande organisation, i den andra internationalen.

Marx som rådgivare. Man skall icke tro att Marx inflytan de på arbetarklassens organisation utslutades med internationalens tillkomst. Det fanns icke ett land på jorden där det var en arbetarrörelse, utan att ledaren vände sig till Marx om råd i en svår situation. På Englands inre politik har både Marx och Engels ofta övat ett starkt inflytande. När en arbetarklass led av för behandling i parlamentet eller något annat förslag som rörde arbetarklassen, så kunde man vara säkra på att parlamentets medlemmar hämtade råd och vägledning hos Karl Marx.

I dessuvis har dessa stolta "members of Parliament" i England vandrat till den tyske socialist- och revolutionärens skilja boning för att skaffa sig råd och upplysningar i frågor som angick arbetarklassen. Efter Marx död övertog Engels denna förtroendepost. Författaren till denna skiss var själv en gång vittne till att en engelsk parlamentsmedlem kom till Engels för att skaffa sig upplysningar om arbetarklassens ställning i hans egen valkrets. Han fick alla de upplysningar han önskade och ytterst tillfreds gick den engelske lagstiftaren åter sin väg.

Marx som vetenskapman. Efter det Marx liv som organisatör berörts i stora drag skola vi nu försöka att skildra den lärde Marx, den för vilken vetenskapen icke var en samling döda tjänstgöringar, men däremot en levande, historisk bevisande revolutionär. Det stora antal skrifter som Marx har givit oss är huvudsakligen, där de icke äro av polemisk natur, en ledja av bevisföringar för hans stora vetenskapliga upptäckter, nämligen den materialistiska historiepuffattningen och värde-läran. Den förståndsrika skapade en fullständig omväntning i den hittillsvarande historiskrivningen.

Den materialistiska historiepuffattningen. Redan för Marx hade man kastat över bord den teori, att en allsmäktig gud, genom av honom utsökta framstående personer, ledde historiens gång. Men vad som satts i stället var icke mycket bättre. Begreppet om en eller bestämda lagar föregående social utveckling hade man endast en oklar föreställning om. För de flesta historikerna analgs historien som en serie av tillfälliga omständigheter, som hade sin källa i inflytelserika och härsklystna personers vilja. Därefter kom man fastän ännu osäkert till insikt om att historien rör sig efter bestämda utvecklingar, att de klimatiska och geografiska förhållandena, den naturliga omgivningen och dylikt bestämmer människornas förorsakar förändringarna där. Man kom vidare till den mening att orsaken till dessa att finna i människornas växlande idéer och värder, att av alla de historiska förändringarna var de politiska de viktigaste, de som behärskade hela historien. Men varifrån de mänskliga idéerna kom och vad som var drivande krafter i de politiska förändringarna, det frågade man icke efter.

Endast den nyare engelska och franska skolan av historiskrivare hade kommit till den insikten, att sedan medelåldern hade kampen mellan det nya borgerdömet och det gamla feodaladelväldet varit drivkraften i Europas historia. Marx påvisade nu vad som var den egentliga grunden till denna kamp. Han gick vidare och bevisade att hela mänsklighetens historia, sedan urkommunismens undergång, endast är en historia om klasskamp. Att det i alla de olika och invecklade politiska striderna över hela världen endast har gällt om samhällsklassens politiska och samhällsreglering. Om äldre klassers strävanden att bevara herremakten och framåtsträvanden kalsens kamp för att erövra denna herremakt.

Men varför uppstår och består dessa klasser? Svaret lyder: "Genom de närvarande materiella betingelserna, genom vilket samhället i en viss tid tillfredsställer livsförnödenheterna. Marx förklarar grundtanken i den materialistiska historiepuffattningen mycket lättfattligt så han säger: "De sociala förhållandena äro nära förknipade med produktionskrafterna. Genom erhållandet av nya produktionsmetoder, och med förändringen av dessa följer en förändring i det sätt på vilket man skaffar sitt livsuppehälle och därmed en förändring i alla samhällsförhållanden. Handkvärens tillhör feodalherrens samhälle och ångverkans tillhör industrikapitalistens samhälle." Således ser oss att borgerdömet har utfört sin historiska mission och att proletariatet nu måste intaga dess plats, samt att detta proletariat är en klass, som på grund av hela sin samhällsställning endast kan skaffa sig befrielse genom att göra ett slut på allt klassvälde, allt förtryck och exploatering.

Vad som nu återstår att göra, för att göra det möjligt för varje medborgare att deltaga icke endast i skapandet, men också i fördelningen och förvaltningen av samhällets rikedom, är att proletariatet sätter sig i besittning av samhällets produktionsmedel. Lösningen på frågan är följande: Förutsättningen för den nuvarande kapitalistiska produktionsmetoden är att det existerar två olika klasser. Den ena av dessa klasser består av kapitalisterna, som äro i besittning av samhällets produktionsmedel och livsförnödenheter; den andra klassen är proletariatet, arbetarna som icke äro i besittning av produktionsmedel. Arbetaren äger endast en enda vara, som han kan sälja, nämligen arbetarkraften. För att komma i besittning av medel nödvändiga för hans existens måste arbetaren sälja sin arbetarkraft till kapitalisten som betalar honom därför i form av lön.

Men nu är det så att en varas pris bestämmas genom den samhällsnödvändiga arbetskraft som förbrukas, alltså även denna arbetskraft reproduktion. Värdet av en gemensamt människans arbetskraft för en dag, en månad eller ett år bestämmas alltså genom en mängd av livsförnödenheter, som behöves för att möjliggöra arbetarkraften. Med andra ord, värdet av en arbetares arbetskraft är så stort som värdet av de livsförnödenheter det förbrukas i den bestämda tiden.

När det antages att de livsmedel, som arbetaren brukar för en dag är förbrukat i sex arbetstimmar, eller vad som är detsamma, att det i dem innehållande arbetet representerar en arbetsmängd på sex timmar, så kommer arbetarens arbetskraft att motsvara en pänningssumma som motsvarar sex arbetstimmar. Antager vi vidare att kapitalisten, som använder våra arbetare betalar dem med denna summa där sex arbetstimmar är representant alltså hans fulla arbetskraft.

När nu arbetaren har arbetat sex av dagens timmar för kapitalisten, så har han givit denne fullt ersättning för hans betaling — sex timmars arbete — sex timmars betaling. Därvid kom det icke att tillfalla kapitalisten något, varför han också uppfattar saken på annat sätt. Jag har, säger han, icke köpt denna arbetarens arbetskraft för sex timmar,

privatäganderätten till produktionsmedlen i existens. Exploatering av en del av samhälls medlemmar av en annan del står som alla svunna århundrades samfundliga ögnaring, och består ännu i dag. Bourgeoisie kännetecknas, som det kommunistiska manifestet säger, endast därigenom att den gör klassmotsättningarna skarpare. Vårt samhälls delar sig mer och mer i två stora flentiga lagar, i två stora vandra bekämpande klasser. Bourgeoisie och proletariat. I belysning av Karl Marx historiepuffattning visar dessa motsättningar som en evig naturlig skillnad mellan rik och fattig, mellan herre och slava. "Intressenmotsättningarna", sade Marx, "uppstår genom det borgerliga livets ekonomiska betingelser. Dag efter dag blir det mer klart att de produktionsförhållanden, vari bourgeoisie rör sig, icke är av ensidig karaktär, men däremot en dubbel natur, att samtidigt som rikedom skapas, skapas det också fattigdom; — att under dessa förhållanden kan borgarklassens rikedom endast fortsätta att skaffa sig näring genom fortsatt tillintetgörande av sin egen klass medlemmar och därvid skapas ett ständigt växlande proletariat." Genom ett proletariat nu genom upphävandet av den borgerliga ordningen (därmed menas privat äganderätt av produktionsmedlen och dess överförande till samhällsegendomen), så avskaffas samtidigt de sista resterna av klassmotsättningarna, som finnes i världen. Detta gör ett slut på klasskampen och först då kan grunden läggas för ett verkligt mänskligt samhälle, där en enskildes fria utveckling bliver betingelse för alla fria utveckling.

Sålunda äro oss den materialistiska historiepuffattningen, att från proletariatets livsintressen förstå socialismens stora historiska rörelse som en klasskamp. Vi förstå medeltidens feodalherredöme, som vidare på ett samhälle av livneva, vi förstå borgerdömet seger över feodalismen, huru som handverket hopträngdes av fabriker och storiindustri, vilket mer och mer förde samhällets rikedom i händerna på bourgeoisie'n, till slut gav dem det samhällsmässiga och lite efter lite också det politiska herradömet och gjorde den till en härskande klass över arbetarna och de små lantbrukare. Sålunda förklarar alla historiska händelser genom kunskap till tidens samhällsförhållanden, och utifrån dess förhållanden är det också lätt att förklara den tidens åsikter och idéer och politiska tillstånd. Historien blev, som Engels uttryckte sig, genom den materialistiska historiepuffattningen, för första gången ställd på sin verkliga grundval.

För den socialistiska rörelsen är denna historiepuffattning av största betydelse. Den visar oss varför det alltid existerat herre och slava, fattiga och rika klasser. Den bevisar att upphävandet av alla klasser är nödvändigt för människans närings skall vinna sin frihet. Den visar oss att med nutidens världiga utveckling av produktionskrafterna har samtidigt den enda mörka fallit, som gör det nödvändigt att dela människorna i härskande och förtryckta, exploaterade och exploaterande klasser. Den visar oss att borgerdömet har utfört sin historiska mission och att proletariatet nu måste intaga dess plats, samt att detta proletariat är en klass, som på grund av hela sin samhällsställning endast kan skaffa sig befrielse genom att göra ett slut på allt klassvälde, allt förtryck och exploatering.

Vad som nu återstår att göra, för att göra det möjligt för varje medborgare att deltaga icke endast i skapandet, men också i fördelningen och förvaltningen av samhällets rikedom, är att proletariatet sätter sig i besittning av samhällets produktionsmedel. Lösningen på frågan är följande: Förutsättningen för den nuvarande kapitalistiska produktionsmetoden är att det existerar två olika klasser. Den ena av dessa klasser består av kapitalisterna, som äro i besittning av samhällets produktionsmedel och livsförnödenheter; den andra klassen är proletariatet, arbetarna som icke äro i besittning av produktionsmedel. Arbetaren äger endast en enda vara, som han kan sälja, nämligen arbetarkraften. För att komma i besittning av medel nödvändiga för hans existens måste arbetaren sälja sin arbetarkraft till kapitalisten som betalar honom därför i form av lön.

Men nu är det så att en varas pris bestämmas genom den samhällsnödvändiga arbetskraft som förbrukas, alltså även denna arbetskraft reproduktion. Värdet av en gemensamt människans arbetskraft för en dag, en månad eller ett år bestämmas alltså genom en mängd av livsförnödenheter, som behöves för att möjliggöra arbetarkraften. Med andra ord, värdet av en arbetares arbetskraft är så stort som värdet av de livsförnödenheter det förbrukas i den bestämda tiden.

När det antages att de livsmedel, som arbetaren brukar för en dag är förbrukat i sex arbetstimmar, eller vad som är detsamma, att det i dem innehållande arbetet representerar en arbetsmängd på sex timmar, så kommer arbetarens arbetskraft att motsvara en pänningssumma som motsvarar sex arbetstimmar. Antager vi vidare att kapitalisten, som använder våra arbetare betalar dem med denna summa där sex arbetstimmar är representant alltså hans fulla arbetskraft.

När nu arbetaren har arbetat sex av dagens timmar för kapitalisten, så har han givit denne fullt ersättning för hans betaling — sex timmars arbete — sex timmars betaling. Därvid kom det icke att tillfalla kapitalisten något, varför han också uppfattar saken på annat sätt. Jag har, säger han, icke köpt denna arbetarens arbetskraft för sex timmar,

men däremot för hela dagen. Därför låter han arbetaren stanna och arbeta hela åtta, tio, tolv, ja, fjorton timmar, efteråt omständigheterna tillåta. Sålunda blir produktionen för sjunde, åttonde och efterföljande timmar obetalt arbete, som vandrar direkt i kapitalistens fickor. Sålunda förbrukar arbetaren i kapitalistens tjänst icke blott värdet av arbetarkraften utan han förbrukar dessutom det mervärde, som kapitalisten därefter tillägnar sig. Under vidare förlopp fördelas detta mervärde efter bestämda ekonomiska lagar på hela kapitalistklassen och utgör grundfonden för profit- och kapital. Det är i förhållande till denna värdet som icke arbetande klassen erhåller sina rikedomar.

Genom denna upptäckt hade Marx bevisat att de nuvarande kapitalistiska rikedomarna av obetalt arbete försiggat genom slavgärens och feodalherrens, och att alla dessa former för exploatering endast skiljer sig genom det sätt på vilket exploitören tillägnar sig obetalt arbete. Därmed avslöjades också den besuttnes klassens hycklande tanke om att det nuvarande samhällssystemet är byggt på rättvisa, likabehandling och plikter och harmoniskt gemensamhetsintresse. Det nuvarande samhället blev avslöjat som en storslagen anstalt genom exploatering av folkets stora massa av ett litet fåtal.

Naturlivet begränsas Marx vetenskapliga verksamhet sig icke till de två upptäckterna om den materialistiska historiepuffattningen och värde-teorin. På varje enskilt fält där han gjorde undersökningar — och det var många — gjorde han självständiga upptäckter.

Men för Marx var vetenskapen som Engels uttryckte sig vid hans begravning, endast en historisk rörelse, en revolutionär kraft. Och Marx var framför allt revolutionär. Han ansåg det som sin viktigaste livsuppgift att alltid medverka på den ena eller andra sättet för att störta det kapitalistiska samhället och att genom detta befrielsen av det moderna proletariatet, det som han var den förste att ge en visdom om dess egen ställning och behov, den visdom, som är betingelsen för befrielsen. För honom var lärdomen icke målet, däremot ett medel till målet, ett medel att främja arbetarnas frihetkamp.

Karl Marx profetier. Denna grundliga kännedom om lagar och bestämmelser i det mänskliga samhället gjorde det möjligt för Marx att förutsäga händelser, som det senare visade sig så fullständigt in. Sålunda kunde han 1847 förutsäga revolutionen 1848. 1852 sade han: "När kejsar Napoleon antligen faller från Louvis Bonapartes skuldor så kommer Napoleon att störtas i gruset." En profeta som gick i uppfyllelse under kommunistpartiet i Paris 1871.

Om denna spådom skrev den konservativa Rudolph Mayer: "Min Gud, när man läser vad Marx har skrivit 1852 och som bokstavligen inträffat 1870-71 så tappar man nästan vagn. En man som upp till 1891 har profeterat så korrekt, skulle han plötsligt bli därtill, skulle han ingen anhängare av hr Marx, men jag hyser en ärlig beundran för hans geni, en förtro och överbevisningstro som jag själv träffat. Jag önskar till gud att det konservativa partiet hade sådana män!"

Länge än till denna tid bevarade Marx sin historiska blick och skarpsinne. Under året 1870 förutsade han följden av Tysklands annexation av Elsas Lothringen.

Karl Marx privatliv. Sedan vi nu lärt att känna Karl Marx som vetenskapsman och som arbetarklassens revolutionäre organisatör, är det nu tillfälle att säga något om människan Marx och hans liv. Marx fländer och motståndare ha gjort stora ansträngningar med att framställa honom som en hämrig och hatfull karaktär. Intet kunde vara mera falskt. I sitt sätt mot andra var Marx den mest älskvärda människan man kan tänka sig men där falskhet och profitbegär sökte att skada hans verk och hans intressen i arbetarrörelsen och de som över huvud taget sökte att lägga hinder vägen för arbetarklassens befrielse, de funno i honom en oförsonlig fiende, och det var icke många som sökte arbetarrörelsen av öarliga avsikter, som undgick hans skarpsinne.

Annars var Marx en gentleman i ordets fulla betydelse. Hans familjeliv var lyckligt. Hans briljanta hustru var en trofast kamrat och medarbetare i hans verksamhet. För sina barn var han en kär lekkaamrat. En trofast och oegennyttig vän. Sålunda strävde han genom Artdonen av frivillig, besidde "Neue Rheinische Zeitung" skuld, i trots av att han icke var rättislig förpliktad därtill och i trots av att han redan öfrat både sin egen och sin hustrus förmögenhet.

Men allt detta hindrade icke att han var utsatt för baktal och lögnaktiga angrepp så hänsynslösa som knappast kommit någon människa till del. Det kapitalistiska samhällets agenter visste vilken farlig fiende deras samhälle hade i Karl Marx. Under tiden mellan 1848 och början av 50-talet angreps han ständigt i tysk-amerikanska tidningar med den usla beakylning som ännu ingen mänskliga, som tagit framstående del i arbetarrörelsen undgått, att "han pratade för arbetarpengar!" Och detta skedde under en tid då Marx och hans familj levde i London i den djupaste fattigdom. Hur stor denna fattigdom var framgår av en al-

da i hans hustrus dagbok, som först offentliggjordes långt efter denna ädla kvinnas död, hon som kom från samhällets högre klass och därför led så mycket mer under nöden och eländet. I den dagboken hette det: "Påsen i år (1852) dog vår lilla Franziska av lungsjukdom. I tre dagar kämpade det stackars barnet med döden. Den lilla avtårda kroppen, vilade i den lilla bakstugan. Då natten kom gick vi alla in i stugan och lade oss på golvet. Där låg de tre levande barnen tillsammans med oss och grät över den lilla engeln. Det kära barnets död inträffade under vår bittraaste fattigdom. (Pengar till begravningskostnaderna hade vi inte.) Då gick jag till en fransk frökning, som bodde i närheten av oss och som kort fört hade besökt oss. Under det mest välgående tagande gav han mig genast två pund sterling. Med detta betalades den lilla kista där mitt stackars barn nu slumrar i frid. Det hade ingen vagga då det kom till världen, och en sista viloplatz nekades också henne för en tid.

Och senare samma år skrev Marx till Engels: "Min hustru är sjuk, lille Jenny är sjuk, Lenchen har ett slags nervfeber. Doktorn kan och kunde jag icke tillkalla, ty jag äger icke pengar för medicin. De sista åtta dagarna har jag endast haft bröd och potatis till föda för familjen och det är ännu ett spösmål om jag i fortsättningen kan skaffa det. Denna diet var naturligtvis icke lämplig under nuvarande klimatiska förhållanden. Artikeln för dagarna (New York Tribune) skrev jag icke, därför att jag ägde den penny som är nödvändig för att låsa tidningarna."

Så såg det ut i den mans hem, som motståndarna beskyllde för att "prata för arbetarpengar." Under sådana förhållanden levde den man, som Hismarck inbjöd att korrespondera till hans tidning "Norddeutsche Allgemeine Zeitung", på vilkor att han kunde fördra vad betalning som helst, pengar spelade ingen roll. Ett anbud som Marx naturligtvis tillbakavisade med förakt.

Och nöden tog nästan aldrig slut i Marx hus. Under hela den tid som han arbetade på sitt verk "Kapitalet", var nöden hans ständiga gäst. Och när fru sorg icke satt vid hans sida, så var det sjukdom och smärtor, som gjorde hans arbete besvärligt, genomtänksamhet skulle sjunkit till jorden därunder.

Det var väl de lyckligaste dagar Marx upplevde, då han efter ett kolosalt ansträngande arbete antligen hade fullbordat detta stora verk. Om hans stämning från den tiden meddelar ett brev som han sände till en vän och varav vi här giver plats för några rader: "Varför jag icke svarat dig förr? Därför att jag hela tiden avlidit på gravens rand. Jag måste därför använda alla de stunder jag var arbetsduglig för att få mitt verk färdigt, det som jag har öfrat min hälsa, min livsgladje och min familj för. Jag hoppas att denna förklaring inte behöver något tillägg. Jag gläder mig över de s. k. praktiska människorna och deras vidsmod. Om man ville vara en ox så kunde man naturligtvis vända ryggen till människans lidanden och sorja för sitt eget skinn. Men jag skulle verkligen ha ansett mig själv som opraktiskt om jag dött utan att göra min bok, i det minsta i manuskrift, helt färdig."

"Kapitalet", den bok som Marx talar om, är icke allena ett oförgångligt minnesmärke för vetenskapen, men dessutom bevis om överträffad mänskligt hjältemod. Sådan var människan Karl Marx, sådan var vetenskapsmannen och det internationala proletariatets organisatör.

När namnen på jordens härskare äro glömda, när ingen längre kan minnas de "store män", som i dag äro antecknade i historieböckerna — då kommer man att minnas Karl Marx som en av tidernas betydelsefullaste män; som en av vetenskapens stora män, som en av de mest framstående frihetsskämpar kommer hans namn att lysa genom århundradena.

Jag botar män MEDELS HEM-BEHANDLING. Det är lika lätt och effektivt att underkasta sig behandling i ett eget hem som på vårt kontor. Ni kan spara tid och pengar. Ni får den bästa behandling. 25 års erfarenhet. Fri undersökning. Specialiteter på hårnackade kroniska och nervsjukdomar. Vi bota ont i ryggen, nedstämdhet, dåligt minne, förlust av livsmodet och annat, som hindrar eder i edert arbete. Botar även blodförgiftning, njur- och urinsjukdomar. Sår, Prick läkare! Skriv efter bok och symptombeskrivning, som skickas i omskrift kuvert. Svenska talas och skrivs. Rimliga arvoden.

HINZE MEDICAL INSTITUTE 20 och 22 Washington Avenue, Minneapolis, Minn.

ECZEMA SPECIFIC botar fullständigt eksem, reumatism, berbers itch, revorm, gamla sår, brand och kyslar, frost bita, black heads, förgiftningar från opium eller färger och många andra hudsjukdomar. Min skabbevisar bota skabb, klåda, mask, seven years eller prairie itch på några dagar. Har bota tusentals personer på de senaste 25 åren. Sänd per post för \$1.65, 5 saksar \$3.00. S. ALMKLOV, skandinavisk apotekare, Box 8, Cooperstown, N. Dakota.

Hudar Pälsvverk Ull Om ni önskar snabb betalning för och största förtjänsten på edra pälsvverk, hudar, ull etc., skeppa dem till Frank Massin Efterskrif priser och fraktsedlar. BRANDON, MAN.

Dr. Philip A. Eckman Skandinavisk Tandläkare Tändernas vård får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till eders tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och vill undersöka edra tänder gratis. TÄNDER UTDRAGAS SMARTFRITT. ALLT ARBETE GARANTERAS. Dr. PHILIP A. ECKMAN Manitoba Hall Block, 293 Portage Ave., Winnipeg, Man.

PROVINSEN ALBERTA Hälsosamt klimat. Bördig jord. Billigt bränsle. Stora skördar. MILJONER ACRES FRITT LAND. Alberta har många fördelar att erbjuda settlarna. Ny karta av 1917, utvisande var homesteads nu äro tillgängliga. För fullständiga upplysningar adressera CHARLES S. HOTCHKISS, Chief Publicity Commissioner DEPARTMENT OF AGRICULTURE, EDMONTON ALBERTA.

NU AR DEN RÄTTA TIDEN ATT SANDA EFTER VÄNNER OCH SLÄKTINGAR I SVERTIGE, NORGE ELLER DANMARK. Arbets hjälpen i Canada till sommaren blir dyr och svår att skaffa. Varför icke få släktingar från Sverige att hjälpa eder? Det bästa sättet att få dem över är att sända dem med en av de direkta linjerna. Skriv till oss för närmare upplysningar angående priser etc. — Det lönar sig icke att sända pengar till Sverige för att köpa biljetten där, då pänningkursen är mycket låg. Köp eder biljetten här och spara pengar. Biljetten utställs till vilken plats som helst i Canada. VI SALJA BILJETTER TILL GAMLA LANDET Om ni tänker resa hem till Sverige, så stå vi med glädje till eders tjänst både med råd och råd. Skriv endast till oss och låt oss veta vad ni önskar. PANGAR SKNDAS TILL SKANDINAVIEN. På grund av den osäkra pänningmarknaden är det omöjligt för oss att garantera någon speciell rate. Vi kunna endast säga, att ni får den kurs, som gäller den dag vi motaga pänningarna. Alla pänningförsändelser garanteras. Referenser: Northern Crown Bank, William ave., and Dominion Bank, North End Branch, Winnipeg. Vi representera alla linjer, både engelska, amerikanska och skandinaviska direkta linjer. P. M. Dahl Steamship Agency 325 LOGAN AVE. WINNIPEG, MAN. Kom ihåg att vinsten av denna affär tillfaller Svenska Canada-Tidningen, och köp edra biljetter hos, och send pänningförsändelser genom P. M. Dahl Steamship Agency.

ORDET FRITT.

Alla Svenska Canada-Tidningens prenumeranter äro vilkomna att pröva sig i denna svöds...

TILL OKUNNIG.

Wetaskwin, Alta. När man läser artiklar i Ordet Fritt så finner man även en artikel ifrån den lilla staden Kingman...

FRAN MEDICINE HAT, ALTA. April, den 30de 1918. Red av S. C. T. På tredje plats för några rader uti Ordet Fritt...

FRAN HAYLAKES. Red av S. C. T. Var god ge plats för nedanstående i Ordet Fritt. En under signaturen "Oländ och okunnig" skriver i numret av den 10de april till B. Lusig följande...

SPANNINGAR AF EN DETEKTIV. Kingman, 18 April 1918. Red av S. C. T. Var av den godheten och intag jag och spaningar, som har gjorts av underteknad sedan ett brev var synligt från Hay Lake och intaget i vår värderade Svenska Canada Tidningen...

OM SOCIALISM. Angående en artikel i No. 15 av denna tidning om Trycklands socialister vill jag uttrycka min stora tillit för hans värsållade sätt i beröring med och vänt skändligt naviska folk kan framvisa här i Canada...

ENGVALLEN GNATAR. Den där gnattiga gubben i Canada Posten, pastor Engvall, om han blev uttordnad för sin förtjänst som en Tegnér, håller på att gnata. Han går på värre i ullstrumporna fastän dessa endast dåligt tycks döla bockfötterna...

EN UPPLYSNING. Upplysningen gäller orsaken varför ett inbokat över konferensmötet i Dubuc såväl som underkastat direkt till S. C. T. Jag hade ämnat vara opartisk mot de båda svenska tidningarna och sådana referat som jag hade skrivit...

EN VACKELSEPIEDIERNAS ORSAKER. (Ett berättigande). I S. C. T. för der 1sta maj förekomen under ovan nämnda rubrik en artikel, som kräver ett berättigande för de mestidnare, kongregationalisterna, missionsvännerna och andra friliggande samfund. Det är vår övertygelse, att människorna böra uppvärmas till ett bättre förstånd...

EN VACKELSEPIEDIERNAS ORSAKER. (Ett berättigande). I S. C. T. för der 1sta maj förekomen under ovan nämnda rubrik en artikel, som kräver ett berättigande för de mestidnare, kongregationalisterna, missionsvännerna och andra friliggande samfund. Det är vår övertygelse, att människorna böra uppvärmas till ett bättre förstånd...

EN VACKELSEPIEDIERNAS ORSAKER. (Ett berättigande). I S. C. T. för der 1sta maj förekomen under ovan nämnda rubrik en artikel, som kräver ett berättigande för de mestidnare, kongregationalisterna, missionsvännerna och andra friliggande samfund. Det är vår övertygelse, att människorna böra uppvärmas till ett bättre förstånd...

EN VACKELSEPIEDIERNAS ORSAKER. (Ett berättigande). I S. C. T. för der 1sta maj förekomen under ovan nämnda rubrik en artikel, som kräver ett berättigande för de mestidnare, kongregationalisterna, missionsvännerna och andra friliggande samfund. Det är vår övertygelse, att människorna böra uppvärmas till ett bättre förstånd...

EN VACKELSEPIEDIERNAS ORSAKER. (Ett berättigande). I S. C. T. för der 1sta maj förekomen under ovan nämnda rubrik en artikel, som kräver ett berättigande för de mestidnare, kongregationalisterna, missionsvännerna och andra friliggande samfund. Det är vår övertygelse, att människorna böra uppvärmas till ett bättre förstånd...

EN VACKELSEPIEDIERNAS ORSAKER. (Ett berättigande). I S. C. T. för der 1sta maj förekomen under ovan nämnda rubrik en artikel, som kräver ett berättigande för de mestidnare, kongregationalisterna, missionsvännerna och andra friliggande samfund. Det är vår övertygelse, att människorna böra uppvärmas till ett bättre förstånd...

EN VACKELSEPIEDIERNAS ORSAKER. (Ett berättigande). I S. C. T. för der 1sta maj förekomen under ovan nämnda rubrik en artikel, som kräver ett berättigande för de mestidnare, kongregationalisterna, missionsvännerna och andra friliggande samfund. Det är vår övertygelse, att människorna böra uppvärmas till ett bättre förstånd...

EN VACKELSEPIEDIERNAS ORSAKER. (Ett berättigande). I S. C. T. för der 1sta maj förekomen under ovan nämnda rubrik en artikel, som kräver ett berättigande för de mestidnare, kongregationalisterna, missionsvännerna och andra friliggande samfund. Det är vår övertygelse, att människorna böra uppvärmas till ett bättre förstånd...

EN VACKELSEPIEDIERNAS ORSAKER. (Ett berättigande). I S. C. T. för der 1sta maj förekomen under ovan nämnda rubrik en artikel, som kräver ett berättigande för de mestidnare, kongregationalisterna, missionsvännerna och andra friliggande samfund. Det är vår övertygelse, att människorna böra uppvärmas till ett bättre förstånd...

EN VACKELSEPIEDIERNAS ORSAKER. (Ett berättigande). I S. C. T. för der 1sta maj förekomen under ovan nämnda rubrik en artikel, som kräver ett berättigande för de mestidnare, kongregationalisterna, missionsvännerna och andra friliggande samfund. Det är vår övertygelse, att människorna böra uppvärmas till ett bättre förstånd...

EN VACKELSEPIEDIERNAS ORSAKER. (Ett berättigande). I S. C. T. för der 1sta maj förekomen under ovan nämnda rubrik en artikel, som kräver ett berättigande för de mestidnare, kongregationalisterna, missionsvännerna och andra friliggande samfund. Det är vår övertygelse, att människorna böra uppvärmas till ett bättre förstånd...

EN VACKELSEPIEDIERNAS ORSAKER. (Ett berättigande). I S. C. T. för der 1sta maj förekomen under ovan nämnda rubrik en artikel, som kräver ett berättigande för de mestidnare, kongregationalisterna, missionsvännerna och andra friliggande samfund. Det är vår övertygelse, att människorna böra uppvärmas till ett bättre förstånd...

MAGIC BAKING POWDER. MADE IN CANADA. CONTAINS NO ALUM. E.W. GILLET COMPANY LIMITED. WINNIPEG TORONTO, ONT. MONTREAL.

Örn ren, smakliga hälösamma biskiver, kakor och smörbröd. Det är det enda välsmakande strikt förtärliga bakpulver, tillverkat i Canada, sållt till moderat pris.

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Go Ford THE UNIVERSAL CAR. F. O. B. ONTARIO, ONT. Ford Motor Company of Canada, Ltd. FORD, ONTARIO.

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

Öknighet om baptisterna i allmänhet och deras predikant i synnerhet. Den så kallade "ungskolreligionen", som är Josef Lundahl's och hans lärjungars nya kyrka, är ett stort och viktigt ämne...

SvenskaCanadaTidningen

Printed and published every Wednesday by the CANADA WEEKLY PUBLISHING COMPANY, Ltd., Limited, a joint stock company, incorporated under the laws of Manitoba, at its office and place of business, 355 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Telephone: Garry 3174. P. M. DAHL, Manager. WILF F. SON BROWN, Redaktör.

PRENUMERATIONSPRIS. Helt år i förskott \$1.50. Halvt år i förskott \$0.75. En månad \$0.25.

Postkontrollering. Alla betalkontrakt och andra dokument som skickas till denna tidning måste vara försedd med postkontrollering.

AMMONITIONER PÅ BEGRÄNSAD EFTERFRÅGNING. 3 gånger \$1.50. 6 gånger \$2.50. 12 gånger \$4.50.

AMERICAN ASSOCIATION OF WOMEN. Förhandlingar för kvinnor i alla länder.

Onsdagen den 15de Maj, 1918.

Handel, diplomati och krig.

Pastor W. Ivens vid McDougall metodist church i Winnipeg höll nyligen ett tal i Regina över det ämne, som angavs i rubriken. Härnådan redogöra vi för huvudinnehåll i detta utmärkt föredrag.

Både militäristar och pacifister äro eniga om att det största problemet för världen idag är internationallismens problem. Skola vi vara lojala mot mänskligheten som ett helt eller mot den del av mänskligheten, som vi kalla vår nation? Vi komma ut ur dilemma genom att övertya oss själva om att tjäna nationen är att tjäna mänsklighetens högsta intressen. Fl. ednationerna göra detsamma. Här är krigets intressent.

Två fullständigt oönskade idéer äro sammanslagna i idén om "vårt land." För det första nationen som en nation. Det är ett folk med gemensamma ideal, med en distinkt konst, litteratur, språk och instinkt och med gemensamma aspirationer. Sådana äro Irland, engelsmän, skottar, polacker, fransmän etc. Men vid sidan om detta finnes även statsidén. Det är en regeringsform, som tänkes vara det högsta uttrycket för en nations vilja. Den populära uppfattningen är, att dessa två endast äro olika sidor av samma blad. Faktiskt kunna de vara eller icke vara harmoniska. Ofta händer det som i Polen att statens användande speciellt för att hindra nationens liv, ja, krossa eller utplåna det. I sådana fall kräver den renaste lojaliteten till nationen fördrått mot staten. Kossut, Garibaldi och Kerensky voro patrioter, men de voro förrädare i statens ögon. Den sanna patriotin är den, som talar från nationens hjärta, vare sig han representerar staten eller icke.

En nation har aldrig fiender. Staten är knappast fri från dem. Den verkliga nationen har sitt uttryck i konst, litteratur, musik, poesi, humanitet etc., och dessa äro alla internationella. Staten består av inträsen, politiska inträsen, kommersiella, militära och dynastiska inträsen. Statens känsla är prestige, värdighet, ära etc. Frågorna äro gränser, marknader, inflytelser, städer o. s. v. Därur uppstå kriget. Världen har i dag glömt nationen och inträserar sig uteslutande för staten. Mellanstättiga förbindelser medföra misstankar och krig, därför är det största behovet en internationell samarbete. Det skall medföra vänskap, förtroende, avväpning och fred.

Internationell harmoni är möjlig endast, då nationen och staten göras territoriellt synonyma. Då ingen stat finnes absolut utanför dess eget territorium, då varje nation demokratiserats från ovan till nedan och då folken se de högsta idealen i humanitetens rike i stället för i det materiella riket.

Det är ett betydande faktum att, medan alla idag blicka mot stora förändringar efter kriget, ledarna på de religiösa, politiska och industriella områdena, på uppfostrans område och det sociala området icke äro vid fronten. Skola de förändras genom någon magisk process efter kriget? Eller skola soldaterna på något magiskt sätt komma till makten, då de återvända. El hur skall förändringen komma? På det hela taget finnes det vända Eller hur skall förändringen komma. På det hela taget finnes det icke mycket hopp från dessa ledare, nuvarande hållning. Deras hållning är i det stora hela avsejkt såsom före kriget. Om en förändring skall inträda, måste den ske genom radikala och konstruktiva statensaktiviteter på egen hand.

Politiskt taget är det största nuvarande behovet män av blick och hand-

Hugget och Sicket

Svenska Nationalbibliotekets styrelse har icke gjort något ont och har icke tänkt göra något ont. Därför måste de, som vilja komma det till livs, använda sig av lögn och förtal. Och när de vil avslöjades som lögnare och baktalare, då jämlra de sig och kvada!

När folk uppträder som lymnar och mörkmän, kan det knappast vara någon dödsynd att nämna dem vid rätt namn.

Den svensk-amerikanska allmänheten måste naturligtvis känna det mycket förmodande att i dessa tider behöva uppehålla sina svenska tidningar. Dessa representera ju icke i de allra flesta fall den överväldigande massans av den svensk-amerikanska meningstänksätt i dessa dagar.

Frågan för veckan. Hur många svenskar komma till det stora sommaringet vid Round Lake?

Mr. Trefz, den amerikanske födoämneskontrollörernas högra hand, sade i ett tal inför Canadian Club (icke whiskeypartiet), den 8 förgåtten i dess "torra" tider, att en man, som är rikare efter kriget än han var före det, blir en goria. Kanske blir det så i andra länder, men i Canada gör man tittar åt de rika och ju mer vederbörande förtjänat, desto högre blir titteln.

Farmarna klaga högljutt över att man tagr deras söner ifrån dem och sätter dem i armén. Men av vilken orsak klaga de egentligen? De inrostade ju med så stor entusiasm unionsregeringen. De få nu ligga, som de badat. Detta gäller dock icke de svenska

otänkta gränser. Men i varje fall måste man finna pengar.

Om en nationens liga icke bildas och rustningarna därigenom nedbringas till det minsta möjliga, blir det säkerligen revolution till revolution. Stå vi in för fredsproblemen som demokrater böra stå eller lämna vi allt åt de professionella klåparna av det förtullna? Sunt förnuft kräver, att vi i allvarligen studera dessa frågor. Vi kunna vinna kriget, men ändå förlora det, om vi icke med framgång handlägga frågorna efter kriget. Världens statsmän äro fullt vakna, men äro folken det?

Det ideal mot vilket vi måste sträva är mänsklighetens parlament. Haag var ett välgörande steg i den riktningen, och nationernas liga blir ett större steg mot samma stora mål. Men vi kunna icke känna oss säkra, förrän det finnes ett internationellt parlament, som stiftar internationella lagar, en internationell domstol, som utömar internationell rättvisa med en internationell politik bakom. Kunnat vi canadensare lyfta oss ovan nationalismens trångbänk till världsmedborgarskap och advokatera den stora och ädla ösinngen? Det är ett stort hopp, kunna vi förverkliga det?

Den omedelbara uppgiften är att uppmana de allierade att så modifiera sina imperalistiska krigsmål och att så forma sin handelspolitik efter kriget, att de tyska militärernas giftfärdiga utdrags De taga från våra tidningar våra mest skarpa yttranden och använda dem i riksdagen för att understötja sitt påstående, att de kämpa ett försvarskrig. Vi måste acceptera det tyska kravet på laga annexioner och laga skadestånd, så att vi övertya det tyska folket, att vi icke önska dess krossande. Detta kan endast ske genom ett öppet uttalande av de allierades krigsmål och genom att borttaga från vår press jingoistiskt skräp, som är ett farligt explosiv i den tyska junkerns händer. Kunnat vi tillbakahålla vår egen bitterhet? Kunnat vi höja oss till sådan hög internationalism, att det tyska proletariatet skall tro oss? Om vi det kunna, hava vi gjort mycket för att förkorta kriget och för att kasta överrända den tyska militärismen. Vi kunna erhålla i Tyskland vad vi önska, först då vi besegrat oss själva fullständigt och höjt oss till den internationella rättvisans sublima höjd.

Breathes theré the man with soul so dead, Who never to himself hath said, This is my own, my native land?

Visst älska vi vårt land, visst älska vi det och inget annat land, visst äro vi redo att tjäna det till det yttersta. Det viktigaste för oss i närvarande stund är att se till att dess bästa intressen betjänas, då vi bliva världsmedborgare och arbetar för världsrättvisa. Trång nationalism föder krig och oenighet; en sann nationalism har rum för internationalism. Det är vår plikt att arbeta för krigets slutliga förgörande och etablerandet av en internationell rättvisa.



Svenska Nationalbibliotekets styrelse har icke gjort något ont...

När folk uppträder som lymnar och mörkmän, kan det knappast vara någon dödsynd...

Den svensk-amerikanska allmänheten måste naturligtvis känna det mycket förmodande...

Frågan för veckan. Hur många svenskar komma till det stora sommaringet vid Round Lake?

Mr. Trefz, den amerikanske födoämneskontrollörernas högra hand, sade i ett tal inför Canadian Club...

Farmarna klaga högljutt över att man tagr deras söner ifrån dem och sätter dem i armén...

otänkta gränser. Men i varje fall måste man finna pengar.

Om en nationens liga icke bildas och rustningarna därigenom nedbringas till det minsta möjliga, blir det säkerligen revolution till revolution.

Det ideal mot vilket vi måste sträva är mänsklighetens parlament. Haag var ett välgörande steg i den riktningen, och nationernas liga blir ett större steg mot samma stora mål.

Den omedelbara uppgiften är att uppmana de allierade att så modifiera sina imperalistiska krigsmål och att så forma sin handelspolitik efter kriget.

Breathes theré the man with soul so dead, Who never to himself hath said, This is my own, my native land?

Visst älska vi vårt land, visst älska vi det och inget annat land, visst äro vi redo att tjäna det till det yttersta.

Det viktigaste för oss i närvarande stund är att se till att dess bästa intressen betjänas, då vi bliva världsmedborgare och arbetar för världsrättvisa.

Trång nationalism föder krig och oenighet; en sann nationalism har rum för internationalism.

Det är vår plikt att arbeta för krigets slutliga förgörande och etablerandet av en internationell rättvisa.



DODD'S KIDNEY PILLS FOR ALL KIDNEY DISEASES. CURES RHEUMATISM, BRUIST'S DISEASE, DIABETES, BACKACHE.

Dodd's njurpiller för alla njursjukdomar. Botar reumatism, sockersjuka, diabetes och ryggrverk. De säljas för 50c. pr ask, eller sex askar för \$2.50, hos alla handlare eller vilja vi sända dem vid mottagandet av betalningen. Dodd's Medicine Co., Ltd., Toronto, Ont.

farmarna. De hade bättre förstånd än så. Om dem är det synd.

Den gnatande och skvallrande predikanten Engvall fortsätter lögn och förtal framstraftriket mot denna tidnings redaktör. Vi skulle icke fasta oss därvid, om han icke nu senast även inblandat Svenska Amerikanska Postens redaktör i saken. Vi vilja endast nämna, att vi äro i besittning av ett mycket vanligt brev från nämnda redaktör, vari han beklagar, att han skrivit ut av herr Engvall återgivna artikeln, och medger, att han klämt till för hårt. Vi hade aldrig tänkt orda i denna sak mer för gammal vänskap skull, men herr Engvall, vilkens livsuppgift det är att sätta splittning mellan människor, har tvängt oss därtill. Vi bedja vännen Meurling om ursäkt, men får han nu en god anledning att klämma till herr Engvall. I detta sammanhang vilja vi även ge vännen Meurling det erkännandet att han på ett förvånansvärt sätt lyckats rycka upp Svenska Amerikanska Postens på den korta tid han haft den i sin hand. Larntrueman går ju visserligen annu, men annars är den bra.

I Svenska Dagbladet riktar "en liten kulla" följande humoristiska anhöllan till Anders Zorn:

Smälla redaktören, han vill nog hjälpa mig att få fram en böu uti vår älskade Zorn. Se, saken är den att vi på det allra högsta ogilla den där människans som så rätt fristade sönder hans vackra tavla, häromdagen på utställningen. Vi förstod henne ej, vi som hälla av Zorn och äro honom så djupt tacksamma för den beundran han alltid visat för oss och som han låter framträda, i sina tavlor genom förhållandet av våra änga, runda och nakna kroppar.

Nu tänkte vi som så att vi på något sätt vilja visa honom vår tacksamhet och ha funderat ut att be er, her redaktör, fråga den gudomlige mästaren om inte en av oss, för orrigt den sista och sista kunden, kunde få måla några ställningar att hans runda linjer och alla skönhetsmärken kunde komma till sin fulla rätt och bli underade av en lifviga värld.

Afton-Bladet har celebrerat 70 årsmilnnet av oroligheterna i Stockholm 1848 med en skildring av den ganska blodiga tillställningen. Efter att ha hunnit fram till det ögonblick då det sköts skarpt formulerat tidsningen:

Det var då en behjrtad man borgmästaren i Västerås, riksdagsman Ekholm, kom på den tanken att hänvända sig till kungen. Och Carl Johan, som varit med bland kulor och krut förr, drog sig lite.

Länge drojde det inte, förrän det populära majestätet i egen hög person visade sig i brinken på sin vita häst. Han lätsades med leverop och jubel. Han frågade vad man egentligen ville.

Ingen visste detta! Men där hördes en röst som begärde att de under kvällen i tummetitt häktade skulle frigivas.

Kungen levade detta och gav befällning därom åt polismästaren, som begav sig till rådhuset för att framföra den kungliga ordern.

Det gör sig inte illa med Carl Johan på sin vita häst. Man bara tycker att utloppet borde tvärt ha stannat av vid detta spökei. Bemälda kung var nämligen dot sedan fyra år tillbaka. Det blir nog bäst att Afton-Bladet sätter någon annan på hästen.

Man har bett oss bereda rum för nedanstående, författat av dr. G. A. Brandelle, Denver, Colo., tjänstgörande president för luth. Augustana Synoden. Vi återgiva pekoralt utan några reflektioner. Dessa göra sig så skerligen själva:

För oss i Amerika tycks det, att Sverige, och för resten alla de skandinaviska länderna, stå i ett förskräck-

REUMATISM. Vi bota alla fall av reumatism, där lederna icke redan äro förstörda, med våra kombinerade behandlingsmetoder.

NERVUSA SJUKDOMAR OCH KVINNOSJUKDOMAR. Vår framgång vid behandling av dessa sjukdomar har varit storartad. Många av våra fall ansågos hopplösa, men vi har varit i stånd att sända hem dem botade.

PILES. Vi garanterar att bota för alltid alla fall av piles utan kniv eller klorform.

Vi inbjuda alla att komma till Winnipeg för att besöka vårt sanatorium. Om ni ej kan komma, satskriv till oss.

Mineral Springs Sanitarium WINNIPEG.

Winnipeg Cash Prices.

May 14th, 1918. Prices—Spot. Previous. Wheat—No. 1 northern 221 221. No. 2 northern 218 218. No. 3 northern 215 215. No. 4 208 208. No. 5 196 196. No. 6 187 187. Feed 179 179. Track 221 221.

Oats—No. 1 C. W. 80 80. No. 2 C. W. 77 77. Extra 1 feed 77 77. No. 1 feed 74 74. No. 2 feed 71 71. Track 73 73. Barley—No. 1 N. W. C. 374 369 1/2. No. 2 C. W. 371 366 1/2. No. 3 C. W. 349 344 1/2. Feed 105 105.

Flax—No. 1 N. W. C. 374 369 1/2. No. 2 C. W. 371 366 1/2. No. 3 C. W. 349 344 1/2. Feed 105 105.

LIVE STOCK PRICES. Steers. Choice to prime, heavy 14.50 13.50. Medium to good butchers 12.00 13.50.

Heifers. Choice butchers 11.50 13.00. Choice stockers 8.50 9.75. Fair to good 7.50 8.00.

Cows. Choice butchers 11.50 13.00. Fair to good 10.00 10.75. Medium 8.75 9.50. Calvers 5.00 6.00.

Stockers and Feeders. Choice heavy feeders 9.50 10.50. Choice light 8.50 9.50. Fair to good 7.75 8.50.

UPPFINNARE! Skriv till mig idag och erhåll listan över uppfinningar, som behövas och min illustrerade bok om patenter på svenska språket. De sändas FRITT.

H. J. SANDERS PATENTADVOKAT. 105 Webster Building, La Salle & Van Buren Sts., Chicago, Ill.

ADVOKAT GEO. ST. JOHN VAN HALLEN. Förmte mördaren, Avenue Block, Portage Ave., Winnipeg.

Notarius Publicus, Inkassörare, Sakförare.

Northern Crown Bank

Auktoriseradt kapital \$6,000,000. Inbetaldt kapital \$1,431,200. Reservfond \$920,202. BOARD OF DIRECTORS: President A. McTavish Campbell, Vice President W. R. Bawlf, E. F. Hutchings, Geo. Fisher, Sir. D. C. Cameron, K.C.M.G.

Alla slags bankaffärer utföras. Räkningar öppnas för enskilda personer eller korporationer. Planingar försändas till främmande land enligt lägsta möjliga afgifter. Speciellt uppmärksammas sparbankafdelningen, där man kan öppna räkningar med \$1.00. Ranta beräknas två gånger om året.

Hörnet af William Ave. och Sherbrook St. Winnipeg, Man.

SPECIELLT PRIS PA UTSÄDESMAIS

TIDLIG NORTHWESTERN DENT. VAXTSTYRKA 85%. BUSHEL 6.50. HALV BUSHEL 3.35. PECK 1.70. INGEN EXTRA AVGIFT FÖR SÄCKAR.

Vi ha endast en begränsad kvantitet till salu till dessa speciella priser och skulle råda att beställa tidigt från dem, som äro i marknaden för utsädesmais.

THE T. EATON CO LIMITED. WINNIPEG CANADA.

FÖR VÅRA POSTORDERKUNDER

FÖR HERRAR. MANS FINA SKOR. Bästa amerikanska tillverkning, i viel kid, svart velour calf och brun läder, knäpp och snöre, alla storlekar. Detta är en verklig \$12 valuta. Pris \$7.95.

FÖR DAMER. DAMERS CUSHION SOLE SKO med gummhälar, extra kvalitet, svart kid. Storlekar 2 1/2 till 7. Extra god sko för sjuksköterskor. Försäljningspris \$4.45.

MANS LÄDER SLIPPERS. Bruka och svarta Romeos och bruna och svarta Everetts. Försäljningspris \$2.45.

För barn och unga herrar. 125 PAR BARNS VICI KNAPP OCH SNGRSKOR. Storlekar 3 till 7 1/2. Försäljningspris 95c.

125 PAR UNGA MANS SKOR. Storlekar 11 till 13. Box calf, goda solida skor, som vara. Sydda och pligade sulor. Försäljningspris \$2.45.

KVINNORS KNAPP OCH SNÖRSKOR I PATENT, kalf o kid läder. Försäljningspris \$3.95.

Moyer Shoe Co.

266 PORTAGE AVE. WINNIPEG. Postorder expedieras genast.

KÄRNA PÅ EN MINUT

The Old Way. The New Way Butter in 1 Minute.

TUNNAN SLANGER GRADEN 500 GÅNGER I TIMMEN. CANADIAN AUTOMATIC CHURN SLANGER GRADEN 500 GÅNGER I MINUTEN.

ENKEL INTET HÄRT ARBETE. INGEN SKURNING. SJÄLVRENSANDE PÅ 10 SEKUNDER. HET, MEST SANITÄRA KÄRNA I VÄRLDEN. GJORD AV GLAS OCH STÅL.

Helt ny princip. Vibration av oljehärdade stålfläddor. För fullständiga upplysningar om denna nya kärna, skriv till:

The CANADIAN AUTOMATIC CHURN CO., Limited. HUVUDKONTOR: CHAMBERS OF COMMERCE, WINNIPEG.

AGENTER—Vi ha platser för agenter i ett antal distrikt. Ansökningar från endast sådana som äro förfärdiga att göra affär och vilja affär och ha förmåga till hundra dollars kontant för att taga hand om affären på kommission, äro inbjuda. Nyhetsbrev behövs också och vår tid.

CANADA-NYHETER



I fyllesvallet för provinselektoratet i Chilliwack för provinselektoratet jordbruksminister, med seger över J. A. Barber, unionist.

Fyra brandsoldater dödade. Fyra brandsoldater i Vancouver dödades och en skadades i fredags eftermiddag, då en av brandkårens vagnar kolliderade med en spårsvagn. De döda äro kapten Jack Frost, Otis Fulton, föraren och konduktören på spårsvagnen anholits.



Vetet har kommit upp ur jorden och växer fort nästan i alla delar av provinsen.

Överkörd och dödad av tåg blev i fredags Mrs. John Stevelak strax utanför Coleman.

Skadad i explosion, Miss Della Smith och miss Iris Hobbs blevo svårt brända i en gasolnexplosion i deras hem i Lethbridge häromdagen. De vårdas på sjukhus.

Kingman, Kristi himmelsfärdsdag den 9 maj, firade S. Luth. Wilhelm förs. gudstjänst i familjen Frank Johnsons hem. Efter gudstjänstens slut intogs gemensam middagsmåltid. En liten överraskning bereddades vännerna Johnsons vid samma tillfälle. Pastor L. Heimer tackade för tillfället att få sitta gudstjänst i deras hem, samt redogjorde något sedan för vårt besök. Därefter överlämnades past. & församlingens vägnar en summa pengar som skulle användas för inköp av en skrivpult. Mr. Johnson har i en följd av år tjänat församlingen i egenkap av kassor, och församlingen ville nu på detta sätt visa sin tacksamhet för det troga och betydelsefulla arbetet som han nedlagt i församlingen.

Camrose. En treflig överraskning fick familjen C. J. Anderson den 21



Prof. Frederick W. Herrmann världsberömd specialist i Skinn- och hudsjukdomar, Eczema o. s. v.

Har antligen efter 29 års uträckt och framgångsrik praktik och vetenskapliga undersökningar uppnått en verkligt framgångsfull kurbehandling för eczema, blackheads och utslag, finnar, skabb (Psoriasis) på kroppen och i ansiktet. Absolut garanti. Förväntade resultat. Likligt, hur länge ni haft det eller hur svårt det är. Ni kan bilva botad. Kom ihåg att jag avger denna förklaring efter att ha behandlat omkring en halv miljon fall av eczema och efter att ha offerat 20 år av mitt liv för dess behandling. Hur många medel ni än använt eller hur många läkare sagt eder, att ni ej kan bli botad, allt vad jag bevisar är blott ett tillfälle att få begära mitt påstående. Skriv till mig idag, huru detta utslag framträd på eder kropp, händer och ansikte och jag skall för \$3.00 skänka eder med posten, portobetalad, en garanterad 14 dagars behandling, som skall överbevisa eder lika säkert som den överbevisat mig själv. Förvara icke humöret eller modet, men skriv bara. Det finnes ännu glädje och trevnad för eder i världen. Skänd pengar i express eller Post Money Order. Adressera Prof. Frederick W. Herrmann 3010-30th Ave. So. MINNEAPOLIS, MINN.

Prof. Frederick W. Herrmann 3010-30th Ave. So. MINNEAPOLIS, MINN.

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE. VÄLKÄND PASSAGERARANGÄREN "HELLIG OLAV". År avsedd att avgå från Skandinavien i början av maj och från New York i slutet av maj. För fullständiga upplysningar, biljettpreiser, respass, bagage o.s.v. hänvändes man sig till närmaste lokalgent eller direkt till linjens kontor. Biljetter från Sverige ombesörjas avskott. För att inbespara tid kunna sådana även telegraferas till släkt och vänner. Billiga telegramtaxor. SCANDINAVIAN AMERICAN LINE 236 Nicollet Ave. Minneapolis, Minn. P. M. DAHL & S. AGENCY - 325 LOGAN AVE., WINNIPEG.

april. Pastor L. Heimer hade av en händelse några dagar tidigare i kyrkhuset upptäckt att Mr. Anderson, den 29 april fylde sina sjuttiofem år. Denna omständighet borde på något sätt firas i en församling, där denna familj nedlagt så mycket troget och betydelsefullt arbete. Man kunde icke komma tillrätta på lördagen, på grund av det brådskande värvarbetet. Den 21 april firades gudstjänst till Fridhemskyrka, och då besöjts att sju sjuttiofemårsminnet efter gudstjänsten. Denna dag inbröt med det allra härligaste väder och folk från när och fjärran hade infunnit sig till gudstjänsten. Gemensam middag intogs efter gudstjänsten, varefter församlingen sjöng Sv. Ps. 357. Efter sången tolkade församlingens pastor, vad man åsyftade, ut ett hjärtligt tal, i vilket framhölls att man icke glömde de förtjänster familjen Anderson nedlagt i församlingen och överlämnade så en gåva i form av penningar. Meningen var att för dessa penningar skulle inköpas en bekväm gungstol. Det är ju tillbörligt att Mr. Anderson som nu är vid 75 års ålder må få vila sig något. Familjen Anderson har varit med i verksamheten här på platsen ända från dess början och därunder gjort värdefulla insatser, vilket i kvinnoföreningen och i församlingen uppskattas.

Mr. Otterson med familj har flytt till hemstaden norr om Wadena, Sask.

Mr. H. Johnson i Wolverton, Minn., är på besök i Wadena.

Vetesådden är nu färdig i Saskatchewan och 40 procent av haven är sådd. De senaste veckorna kalla väder har något försenat sådden.

Miss Nelson, stenograf i Canadian Bank of Commerce i Wadena, som i n. besöker New Denver, B. C., har insjuknat, dock ej allvarligt.

Lokalbiblioteket No. 10 Oscar Fredrik i Wadena sammanträdde söndagen den 19 maj kl. 3 e. m. i Svenska kyrkan i Wadena. Alla medlemmar uppmannas att infinna sig.

Manar farmarsna. B. J. Musselman, sekreterare för Saskatchewan Grain Growers' association, har uppmannat föreningens medlemmar att renast efter sådden leverera all vete, som de ha på hand.

Teol. stud. Philip Johnson, S. M. C., har jakande besvarat kallelsen att efter erhållen ordination som pastor betjäna sv. luth. Bethelförsamlingen i Kellitser och sv. luth. Salmers församlingen i Young.

Theodore, över Theodores stilla nejder har åter bröllopsklockor tonat, och de ha liksom klämtat i kapp med vårens tusende klockor. Dessa röster, som viska sitt budskap till var och en naturlarskare. Våren är en långtids tid — en födhopplings tid — och de flesta av oss bli besattade av det samma. Allas intressen äro ej av samma art. Den ena för ett och en annan för något annat. Men det är densamma oroliga känslan ett strävanande att nå fullkomlighet. Somliga för att realisera sina förhoppningar segla in i äktenskaps havet, som jag härnadan skall i kortfattat anföra: Den första maj klockan 3 e. m. samlades några få att med sin närvaro hedra vigselakten mellan Miss Lydia Norberg, enda dottern till Mrs. Anna Nystrom härstädes, och Charles Merriman, son till Mr. och Mrs. C. Merriman i Springside, Sask. Samlingen ägde rum i brudens hem i närvaro av brudparets föräldrar och syskon samt brudens förtrogna vänn Miss Nannie Nordin. Rev. H. Shannon, förtäddade vigselakten. Med en djup andakt råddande under denna stund. Rummet var vackert dekoreradt med kruxväxter och "cut flowers", röda och hvita

Infångade. Två fångar, William Singheim och John Gilbertson, som för en tid sedan rynde ur fångelse i Brandon, har infångats i New Rockford, N. Dak.

Teol. stud. Julius Larson, S. M. C., har antagit den till honom ställda kallelsen att efter sin ordination bilva pastor för den sv. luth. Bethelförsamlingen i Scandinavia-Erickson.

Kvinnoföreningen i Teulon håller stor svauktion i Norris skolkhus fredagen den 24 maj kl. 5 e. m. Kaffe med tillbehör samt Ice Cream tillhandahålls för en ringa avgift. Alla inbjudes hjärtligt.

Stor fest i Erickdale. En större fest kommer att gå av stapeln i denna plats fredagsafton den 24de dens. Victoriansdagen. Vid detta tillfälle kommer en loge av Vasorden att bildas, och ett stort antal intresserade arbete har gjorts av Mr. A. Tragard, som innan han bosatte sig i denna plats tog en tillfäll. kl. ordensarbetet med medlem av logen Strindberg i Winnipeg, i vilken han under en lång tid på ett mycket förtjänstfullt sätt följde ceremonimästaryrket. Erickdale-distriktet är ett stort antal landsmän bosatta och bland dessa är intresset för bildandet av en Vasalogs stort, och säkerligen kommer en loge i denna plats att hava stora utsikter att bli en av de största i distriktet. Vid festen på Victoria-dagen kommer ett gott och omväxlande program att presteras. Talet för aftonen kommer att hållas af Mr. John E. Lidholm från Winnipeg. Deklamationer, monologer, historier etc. komma att givas av Mr. Chas. Brunell och Mrs. Ottilla Egnell från Winnipeg, båda välkända som framstående förfögar. Utom de ovannämnda väntas flera andra av Winnipeg "Vasa-ridare" deltaga. Det är ömsjligt att i detta nummer publicera programmet för aftonen men vi kunna försäkra att det kommer att bli en värd och närvaro. Alla landsmän är välkommen inbjudna. Kommen så mangrant som möjligt.

Manitoba. Infångade. Två fångar, William Singheim och John Gilbertson, som för en tid sedan rynde ur fångelse i Brandon, har infångats i New Rockford, N. Dak.

Teol. stud. Julius Larson, S. M. C., har antagit den till honom ställda kallelsen att efter sin ordination bilva pastor för den sv. luth. Bethelförsamlingen i Scandinavia-Erickson.

Kvinnoföreningen i Teulon håller stor svauktion i Norris skolkhus fredagen den 24 maj kl. 5 e. m. Kaffe med tillbehör samt Ice Cream tillhandahålls för en ringa avgift. Alla inbjudes hjärtligt.

Stor fest i Erickdale. En större fest kommer att gå av stapeln i denna plats fredagsafton den 24de dens. Victoriansdagen. Vid detta tillfälle kommer en loge av Vasorden att bildas, och ett stort antal intresserade arbete har gjorts av Mr. A. Tragard, som innan han bosatte sig i denna plats tog en tillfäll. kl. ordensarbetet med medlem av logen Strindberg i Winnipeg, i vilken han under en lång tid på ett mycket förtjänstfullt sätt följde ceremonimästaryrket. Erickdale-distriktet är ett stort antal landsmän bosatta och bland dessa är intresset för bildandet av en Vasalogs stort, och säkerligen kommer en loge i denna plats att hava stora utsikter att bli en av de största i distriktet. Vid festen på Victoria-dagen kommer ett gott och omväxlande program att presteras. Talet för aftonen kommer att hållas af Mr. John E. Lidholm från Winnipeg. Deklamationer, monologer, historier etc. komma att givas av Mr. Chas. Brunell och Mrs. Ottilla Egnell från Winnipeg, båda välkända som framstående förfögar. Utom de ovannämnda väntas flera andra av Winnipeg "Vasa-ridare" deltaga. Det är ömsjligt att i detta nummer publicera programmet för aftonen men vi kunna försäkra att det kommer att bli en värd och närvaro. Alla landsmän är välkommen inbjudna. Kommen så mangrant som möjligt.

Manitoba. Infångade. Två fångar, William Singheim och John Gilbertson, som för en tid sedan rynde ur fångelse i Brandon, har infångats i New Rockford, N. Dak.

Teol. stud. Julius Larson, S. M. C., har antagit den till honom ställda kallelsen att efter sin ordination bilva pastor för den sv. luth. Bethelförsamlingen i Scandinavia-Erickson.

Kvinnoföreningen i Teulon håller stor svauktion i Norris skolkhus fredagen den 24 maj kl. 5 e. m. Kaffe med tillbehör samt Ice Cream tillhandahålls för en ringa avgift. Alla inbjudes hjärtligt.

Stor fest i Erickdale. En större fest kommer att gå av stapeln i denna plats fredagsafton den 24de dens. Victoriansdagen. Vid detta tillfälle kommer en loge av Vasorden att bildas, och ett stort antal intresserade arbete har gjorts av Mr. A. Tragard, som innan han bosatte sig i denna plats tog en tillfäll. kl. ordensarbetet med medlem av logen Strindberg i Winnipeg, i vilken han under en lång tid på ett mycket förtjänstfullt sätt följde ceremonimästaryrket. Erickdale-distriktet är ett stort antal landsmän bosatta och bland dessa är intresset för bildandet av en Vasalogs stort, och säkerligen kommer en loge i denna plats att hava stora utsikter att bli en av de största i distriktet. Vid festen på Victoria-dagen kommer ett gott och omväxlande program att presteras. Talet för aftonen kommer att hållas af Mr. John E. Lidholm från Winnipeg. Deklamationer, monologer, historier etc. komma att givas av Mr. Chas. Brunell och Mrs. Ottilla Egnell från Winnipeg, båda välkända som framstående förfögar. Utom de ovannämnda väntas flera andra av Winnipeg "Vasa-ridare" deltaga. Det är ömsjligt att i detta nummer publicera programmet för aftonen men vi kunna försäkra att det kommer att bli en värd och närvaro. Alla landsmän är välkommen inbjudna. Kommen så mangrant som möjligt.

Manitoba. Infångade. Två fångar, William Singheim och John Gilbertson, som för en tid sedan rynde ur fångelse i Brandon, har infångats i New Rockford, N. Dak.

Teol. stud. Julius Larson, S. M. C., har antagit den till honom ställda kallelsen att efter sin ordination bilva pastor för den sv. luth. Bethelförsamlingen i Scandinavia-Erickson.

Kvinnoföreningen i Teulon håller stor svauktion i Norris skolkhus fredagen den 24 maj kl. 5 e. m. Kaffe med tillbehör samt Ice Cream tillhandahålls för en ringa avgift. Alla inbjudes hjärtligt.

Stor fest i Erickdale. En större fest kommer att gå av stapeln i denna plats fredagsafton den 24de dens. Victoriansdagen. Vid detta tillfälle kommer en loge av Vasorden att bildas, och ett stort antal intresserade arbete har gjorts av Mr. A. Tragard, som innan han bosatte sig i denna plats tog en tillfäll. kl. ordensarbetet med medlem av logen Strindberg i Winnipeg, i vilken han under en lång tid på ett mycket förtjänstfullt sätt följde ceremonimästaryrket. Erickdale-distriktet är ett stort antal landsmän bosatta och bland dessa är intresset för bildandet av en Vasalogs stort, och säkerligen kommer en loge i denna plats att hava stora utsikter att bli en av de största i distriktet. Vid festen på Victoria-dagen kommer ett gott och omväxlande program att presteras. Talet för aftonen kommer att hållas af Mr. John E. Lidholm från Winnipeg. Deklamationer, monologer, historier etc. komma att givas av Mr. Chas. Brunell och Mrs. Ottilla Egnell från Winnipeg, båda välkända som framstående förfögar. Utom de ovannämnda väntas flera andra av Winnipeg "Vasa-ridare" deltaga. Det är ömsjligt att i detta nummer publicera programmet för aftonen men vi kunna försäkra att det kommer att bli en värd och närvaro. Alla landsmän är välkommen inbjudna. Kommen så mangrant som möjligt.

Manitoba. Infångade. Två fångar, William Singheim och John Gilbertson, som för en tid sedan rynde ur fångelse i Brandon, har infångats i New Rockford, N. Dak.

nejlikor, och det var som om de ständigt utmanade sina lyckönskningar till de nya. Klockan 5:30 tågde man in i matsalen. Där stod dukat ett bord, som var nära att digna av många läckerheter. En dekorerad bricka, höjld med frukt och en prydd "wedding cake", var det som mest tilltalade och man glömde, att det var "War time", för stunden åtminstone. Efter den välsmakade måltiden följde fotografierades alla hoppelkade i och vid sidorna av den stora "Overland", som stod till tjänst för tillfället. Sedan blev det sång och musk tills klockan 7:30 då så många som var möjligt skavades in i automobilerna igen och de bar det på en kort "spin" över Theodores vidsträckt fält. Vid solnedgången skildes man åt, med glada minnen, som undertecknad alltid skall förvara i den rymliga minneskammaren. Den påföljande dagen reste brudparet i automobil till Yorkton, Sask. där de tillbringade bland vännerna en kort "honey moon" i Yorkton distriktet. I slutet af denna vecka ämnade bosatta sig i staden Yorkton. Vi önska Mr. och Mrs. Merriman välkomnelse. Den Lutherska Elim församlingen härstädes lider skada genom "Lydias" avlägsnande; ty de ha mistat sin organist — den E. R. C. Ungdomsföreningen dess verksamma president — och undertecknad sin förtrogna vänn sällskap. De nedanstående verserna äro skrivna som avskedshälsning vid vännens avresa och emedan brudgummen är en engelsk börd blev de författade på detta språk.

"To my friend on departure" That we must part, I knew too well, That short ceremony plain did tell, And hast thou not steeped out from thy maidenhood Into some deep and unknown flood, I call it flood for let me explain, Life is but a running stream, Where human being drift along To the music of some varied song, Ah, can the ties of friendship break, And you, your loved sister forsake? Can those ties with golden clasps — fade, And never more this friendship grasp? Ah, thank God 'tis not so! For we, my sisters are as dear as ever, And nothing can those dear bonds sever. Beings who he'er each other can resign, Are gilded blossoms in human design, We are entwined — let come what'er heaven may send, For the ties that bound us first was friendship to the end. Axcellia Sirius.

Skandinaviska Baptistkyrkan i Wadena. Söndagen den 26de ämnade vi avhålla en fest, till vilken allmänheten är inbjuden på det hjärtligaste. Feten börjar kl. 2 på eftermiddagen med ett innehållsrikt program av söndags-skolbarnen samt flera sånger av sångkoren. Efter programmet serveras kaffe med tillbehör. Inträdet är fritt, men en kollekt upptages till förmån för kyrkan, som kommer att målas utvändigt och även enyggas invändigt i närmaste framtid. Vi äro förbereda oss för att få en evangelist hit till ett par veckors tid. Folket besöker ovanligt mötena på söndagskvällarna och synes vara mycket intresserade, varför en väckelskampanj vid detta läge synes vara visligt. Alla troende uppmannas att komma med bedjande.

A verksamhets vägnar, P. M. Meyer.

Manitoba. Infångade. Två fångar, William Singheim och John Gilbertson, som för en tid sedan rynde ur fångelse i Brandon, har infångats i New Rockford, N. Dak.

Teol. stud. Julius Larson, S. M. C., har antagit den till honom ställda kallelsen att efter sin ordination bilva pastor för den sv. luth. Bethelförsamlingen i Scandinavia-Erickson.

Kvinnoföreningen i Teulon håller stor svauktion i Norris skolkhus fredagen den 24 maj kl. 5 e. m. Kaffe med tillbehör samt Ice Cream tillhandahålls för en ringa avgift. Alla inbjudes hjärtligt.

Stor fest i Erickdale. En större fest kommer att gå av stapeln i denna plats fredagsafton den 24de dens. Victoriansdagen. Vid detta tillfälle kommer en loge av Vasorden att bildas, och ett stort antal intresserade arbete har gjorts av Mr. A. Tragard, som innan han bosatte sig i denna plats tog en tillfäll. kl. ordensarbetet med medlem av logen Strindberg i Winnipeg, i vilken han under en lång tid på ett mycket förtjänstfullt sätt följde ceremonimästaryrket. Erickdale-distriktet är ett stort antal landsmän bosatta och bland dessa är intresset för bildandet av en Vasalogs stort, och säkerligen kommer en loge i denna plats att hava stora utsikter att bli en av de största i distriktet. Vid festen på Victoria-dagen kommer ett gott och omväxlande program att presteras. Talet för aftonen kommer att hållas af Mr. John E. Lidholm från Winnipeg. Deklamationer, monologer, historier etc. komma att givas av Mr. Chas. Brunell och Mrs. Ottilla Egnell från Winnipeg, båda välkända som framstående förfögar. Utom de ovannämnda väntas flera andra av Winnipeg "Vasa-ridare" deltaga. Det är ömsjligt att i detta nummer publicera programmet för aftonen men vi kunna försäkra att det kommer att bli en värd och närvaro. Alla landsmän är välkommen inbjudna. Kommen så mangrant som möjligt.

Manitoba. Infångade. Två fångar, William Singheim och John Gilbertson, som för en tid sedan rynde ur fångelse i Brandon, har infångats i New Rockford, N. Dak.

Teol. stud. Julius Larson, S. M. C., har antagit den till honom ställda kallelsen att efter sin ordination bilva pastor för den sv. luth. Bethelförsamlingen i Scandinavia-Erickson.

Kvinnoföreningen i Teulon håller stor svauktion i Norris skolkhus fredagen den 24 maj kl. 5 e. m. Kaffe med tillbehör samt Ice Cream tillhandahålls för en ringa avgift. Alla inbjudes hjärtligt.

Stor fest i Erickdale. En större fest kommer att gå av stapeln i denna plats fredagsafton den 24de dens. Victoriansdagen. Vid detta tillfälle kommer en loge av Vasorden att bildas, och ett stort antal intresserade arbete har gjorts av Mr. A. Tragard, som innan han bosatte sig i denna plats tog en tillfäll. kl. ordensarbetet med medlem av logen Strindberg i Winnipeg, i vilken han under en lång tid på ett mycket förtjänstfullt sätt följde ceremonimästaryrket. Erickdale-distriktet är ett stort antal landsmän bosatta och bland dessa är intresset för bildandet av en Vasalogs stort, och säkerligen kommer en loge i denna plats att hava stora utsikter att bli en av de största i distriktet. Vid festen på Victoria-dagen kommer ett gott och omväxlande program att presteras. Talet för aftonen kommer att hållas af Mr. John E. Lidholm från Winnipeg. Deklamationer, monologer, historier etc. komma att givas av Mr. Chas. Brunell och Mrs. Ottilla Egnell från Winnipeg, båda välkända som framstående förfögar. Utom de ovannämnda väntas flera andra av Winnipeg "Vasa-ridare" deltaga. Det är ömsjligt att i detta nummer publicera programmet för aftonen men vi kunna försäkra att det kommer att bli en värd och närvaro. Alla landsmän är välkommen inbjudna. Kommen så mangrant som möjligt.

Manitoba. Infångade. Två fångar, William Singheim och John Gilbertson, som för en tid sedan rynde ur fångelse i Brandon, har infångats i New Rockford, N. Dak.

Teol. stud. Julius Larson, S. M. C., har antagit den till honom ställda kallelsen att efter sin ordination bilva pastor för den sv. luth. Bethelförsamlingen i Scandinavia-Erickson.

Kvinnoföreningen i Teulon håller stor svauktion i Norris skolkhus fredagen den 24 maj kl. 5 e. m. Kaffe med tillbehör samt Ice Cream tillhandahålls för en ringa avgift. Alla inbjudes hjärtligt.

Stor fest i Erickdale. En större fest kommer att gå av stapeln i denna plats fredagsafton den 24de dens. Victoriansdagen. Vid detta tillfälle kommer en loge av Vasorden att bildas, och ett stort antal intresserade arbete har gjorts av Mr. A. Tragard, som innan han bosatte sig i denna plats tog en tillfäll. kl. ordensarbetet med medlem av logen Strindberg i Winnipeg, i vilken han under en lång tid på ett mycket förtjänstfullt sätt följde ceremonimästaryrket. Erickdale-distriktet är ett stort antal landsmän bosatta och bland dessa är intresset för bildandet av en Vasalogs stort, och säkerligen kommer en loge i denna plats att hava stora utsikter att bli en av de största i distriktet. Vid festen på Victoria-dagen kommer ett gott och omväxlande program att presteras. Talet för aftonen kommer att hållas af Mr. John E. Lidholm från Winnipeg. Deklamationer, monologer, historier etc. komma att givas av Mr. Chas. Brunell och Mrs. Ottilla Egnell från Winnipeg, båda välkända som framstående förfögar. Utom de ovannämnda väntas flera andra av Winnipeg "Vasa-ridare" deltaga. Det är ömsjligt att i detta nummer publicera programmet för aftonen men vi kunna försäkra att det kommer att bli en värd och närvaro. Alla landsmän är välkommen inbjudna. Kommen så mangrant som möjligt.

Manitoba. Infångade. Två fångar, William Singheim och John Gilbertson, som för en tid sedan rynde ur fångelse i Brandon, har infångats i New Rockford, N. Dak.

Teol. stud. Julius Larson, S. M. C., har antagit den till honom ställda kallelsen att efter sin ordination bilva pastor för den sv. luth. Bethelförsamlingen i Scandinavia-Erickson.

Kvinnoföreningen i Teulon håller stor svauktion i Norris skolkhus fredagen den 24 maj kl. 5 e. m. Kaffe med tillbehör samt Ice Cream tillhandahålls för en ringa avgift. Alla inbjudes hjärtligt.

Stor fest i Erickdale. En större fest kommer att gå av stapeln i denna plats fredagsafton den 24de dens. Victoriansdagen. Vid detta tillfälle kommer en loge av Vasorden att bildas, och ett stort antal intresserade arbete har gjorts av Mr. A. Tragard, som innan han bosatte sig i denna plats tog en tillfäll. kl. ordensarbetet med medlem av logen Strindberg i Winnipeg, i vilken han under en lång tid på ett mycket förtjänstfullt sätt följde ceremonimästaryrket. Erickdale-distriktet är ett stort antal landsmän bosatta och bland dessa är intresset för bildandet av en Vasalogs stort, och säkerligen kommer en loge i denna plats att hava stora utsikter att bli en av de största i distriktet. Vid festen på Victoria-dagen kommer ett gott och omväxlande program att presteras. Talet för aftonen kommer att hållas af Mr. John E. Lidholm från Winnipeg. Deklamationer, monologer, historier etc. komma att givas av Mr. Chas. Brunell och Mrs. Ottilla Egnell från Winnipeg, båda välkända som framstående förfögar. Utom de ovannämnda väntas flera andra av Winnipeg "Vasa-ridare" deltaga. Det är ömsjligt att i detta nummer publicera programmet för aftonen men vi kunna försäkra att det kommer att bli en värd och närvaro. Alla landsmän är välkommen inbjudna. Kommen så mangrant som möjligt.

Manitoba. Infångade. Två fångar, William Singheim och John Gilbertson, som för en tid sedan rynde ur fångelse i Brandon, har infångats i New Rockford, N. Dak.

Teol. stud. Julius Larson, S. M. C., har antagit den till honom ställda kallelsen att efter sin ordination bilva pastor för den sv. luth. Bethelförsamlingen i Scandinavia-Erickson.

Kvinnoföreningen i Teulon håller stor svauktion i Norris skolkhus fredagen den 24 maj kl. 5 e. m. Kaffe med tillbehör samt Ice Cream tillhandahålls för en ringa avgift. Alla inbjudes hjärtligt.

Stor fest i Erickdale. En större fest kommer att gå av stapeln i denna plats fredagsafton den 24de dens. Victoriansdagen. Vid detta tillfälle kommer en loge av Vasorden att bildas, och ett stort antal intresserade arbete har gjorts av Mr. A. Tragard, som innan han bosatte sig i denna plats tog en tillfäll. kl. ordensarbetet med medlem av logen Strindberg i Winnipeg, i vilken han under en lång tid på ett mycket förtjänstfullt sätt följde ceremonimästaryrket. Erickdale-distriktet är ett stort antal landsmän bosatta och bland dessa är intresset för bildandet av en Vasalogs stort, och säkerligen kommer en loge i denna plats att hava stora utsikter att bli en av de största i distriktet. Vid festen på Victoria-dagen kommer ett gott och omväxlande program att presteras. Talet för aftonen kommer att hållas af Mr. John E. Lidholm från Winnipeg. Deklamationer, monologer, historier etc. komma att givas av Mr. Chas. Brunell och Mrs. Ottilla Egnell från Winnipeg, båda välkända som framstående förfögar. Utom de ovannämnda väntas flera andra av Winnipeg "Vasa-ridare" deltaga. Det är ömsjligt att i detta nummer publicera programmet för aftonen men vi kunna försäkra att det kommer att bli en värd och närvaro. Alla landsmän är välkommen inbjudna. Kommen så mangrant som möjligt.

Manitoba. Infångade. Två fångar, William Singheim och John Gilbertson, som för en tid sedan rynde ur fångelse i Brandon, har infångats i New Rockford, N. Dak.

Teol. stud. Julius Larson, S. M. C., har antagit den till honom ställda kallelsen att efter sin ordination bilva pastor för den sv. luth. Bethelförsamlingen i Scandinavia-Erickson.

Kvinnoföreningen i Teulon håller stor svauktion i Norris skolkhus fredagen den 24 maj kl. 5 e. m. Kaffe med tillbehör samt Ice Cream tillhandahålls för en ringa avgift. Alla inbjudes hjärtligt.

Stor fest i Erickdale. En större fest kommer att gå av stapeln i denna plats fredagsafton den 24de dens. Victoriansdagen. Vid detta tillfälle kommer en loge av Vasorden att bildas, och ett stort antal intresserade arbete har gjorts av Mr. A. Tragard, som innan han bosatte sig i denna plats tog en tillfäll. kl. ordensarbetet med medlem av logen Strindberg i Winnipeg, i vilken han under en lång tid på ett mycket förtjänstfullt sätt följde ceremonimästaryrket. Erickdale-distriktet är ett stort antal landsmän bosatta och bland dessa är intresset för bildandet av en Vasalogs stort, och säkerligen kommer en loge i denna plats att hava stora utsikter att bli en av de största i distriktet. Vid festen på Victoria-dagen kommer ett gott och omväxlande program att presteras. Talet för aftonen kommer att hållas af Mr. John E. Lidholm från Winnipeg. Deklamationer, monologer, historier etc. komma att givas av Mr. Chas. Brunell och Mrs. Ottilla Egnell från Winnipeg, båda välkända som framstående förfögar. Utom de ovannämnda väntas flera andra av Winnipeg "Vasa-ridare" deltaga. Det är ömsjligt att i detta nummer publicera programmet för aftonen men vi kunna försäkra att det kommer att bli en värd och närvaro. Alla landsmän är välkommen inbjudna. Kommen så mangrant som möjligt.



Y. M. C. A. har blivit inkorporerat i Canada, meddelas från Ottawa.

Till två års fängelse dömdes i lördags två "conscientious objectors" i Toronto.

Överste R. H. Labatt har avgått som medlem av pensionstyrelsen. Han var nyligen utsedd för skarp kritik i parlamentet, emedan han drog militär parolen, enligt hennes åskådning, en

Guldbröllop firade i måndags Sir Wilfrid Laurier och Lady Laurier. De blevo inledning av högtidagen uppvaktade på i parlamentet och hemma.

Strejk utbröt förra veckan bland arbetarna i Fort Williams frakthus. Arbetarna begärde 40 cents i timmen. Flektor ha tagit deras plats och lära sköta sig själva.

Frigivne. Dr. H. S. Beland, M. P. för Beauce, Que., som varit krigstånge i Tyskland sedan kriget bröt ut, har blivit frigiven och är nu på väg hem till Canada.

En proklamation utfärdades i torsdags, varigenom ogifta män och änklingar utan barn på 19 år utkallas till krigstjänst. De skola anmäla sig före den 1 juni och bli utskallade till aktiv tjänstgöring förrän den 1 juli.

Till \$500 böter och en dags fängelse blev häromdagen Dr. Horace Legault i Ottawa dömd, emedan han sökt muta kapten (dr.) Andrew P. Davies för att betria en person från tvångsutskrivningen.

4.000 farmare uppvaktade i tisdags premiärminister Borden i Ottawa för att protesta mot uttalandet av deras söner till krigstjänst, meddelas, då tidningen går i press. Mr. Borden svarade dem, att det var nödvändigt att förstärka armén.

QUEBEC. Eld utbröt i lördags mörse i Louis Beaubien companys i Quebec lokaler och anställda skads för \$40.000.

Ingeniör Henning Hellin, direktör för Waygamack Pulp and Paper Co. i Three Rivers, har vistats några månader i Californien i och för hälsans värdande. Han har i dagarna återkommit till Three Rivers.

BESVÄRANDE SYMPTOM. Folk, som lider av indigestion, har behov av föda, som de ej kunna använda, speciellt söta saker, fettämnen, etc. Deras inälvor äro icke i stand att smälta dylika saker, och även mycket små kvantiteter av dem, förorsaka flatulens och hjärtklappning. Dylika symptom visa, att patienten är nedanför det normala i vitalitet och motståndskraft, och därför är det nödvändigt att gå till roten av det onda. Triner's American Elixir of Bitter Wine är det botemedel, som säkert hjälper i dylika fall. Det renar magen och inälvorna, hjälper matsmältningen och upplivar hela systemet. På apotek, \$1.50. Om ni behöver ett pålitligt botemedel för reumatism, neuralgia, lumbago, sträckningar etc., skall Triner's Liniment tillfredsställa eder, 70c. om ni ni behöver ett effektivt och behagligt gurglingsmedel för ondt i hals eller svullnader i munnen, använd Triner's Antiputrin (50c. och \$1.00 på apotek, per post 60c. och \$1.10). JOSEPH TRINER COMPANY, 1333-1343 S. Ashland Ave.

LÄKARE. BJÖRNSSON & BRANDSON LÄKARE. Kontor: 701 Lindsay Building. Kontorstimmor från 2 till 4 endast eftermiddagen. Bostadstelefon: Garry 321 — Garry 763.

DR. J. STEFANSSON. Inlämdak specialist på ögata, örats näsans och strupens sjukdomar. 401 BOYD BUILDING, Hörnet af Portage ave. och Edmontons. Tel. M. 3088 eller Garry 2315.

DR. B. GERZABEK. som erhöit diplom i Österrike-Ungern, Tyskland, London, England, Canada etc. P. & A. assisterande läkare vid de kungliga och kejserliga klinikerna i Wien, Krakau, Prag, Berlin, Paris och London, England.

SPECIALIST för mag- och lungsjukdom i inälvorna, köns- och fruktanssjukdomar, akö, förläsnings- och operationer, behandling i och utom hemmet, såväl som i alla privata sjukhus. Besökande läkare i St. Boniface och General Hospital.

MOTTÄGNINGSTID: 8-12 f. m. 2-6 e. m. 7-10 på kvällen.

SVERIGE-NYHETER

ALLMÄNNA NYHETER.

Folkhögskolans 50-årsjubileum. Folkhögskoleöverstyrelsen meddelar i skrivelse till ecklesiastikminister att det planerade allmänna folkhögskolemöte, varmed svenska folkhögskolans 50-årsjubileum avsett att firas, möjligen kommer att helt och hållet inställas på grund av svårigheterna för mötets anordnande.

Svenska firmor på Engelska svarta lista. På den svenska svarta listan ha ytterligare uppförts följande svenska firmor: redaktörskontoret Brös, Arsenalgatan, Stockholm. Eric & Dam, Stockholm. A. Christensen, Trälberg, A. K. Fernström, Karlshamn, Karlskrona och Ronneby. Aktiebolaget Kathner, Stockholm. Möller, Hamstad, elektriska aktiebolaget Siemens Schuckert, Stockholm. Charles Sinclair, Göteborg, och Sinclair & Son, Göteborg. Jacob Ginsberg, Stockholm, har strukits från listan.

Ingen statslig prisrabatter till potatis. F. H. K. har avgett uttalande med anledning av en framställning från Hårnordens arbetarråd att potatispriset m. m. Möjlighet för nedpressande av potatispriset finnes, uttrycker kommissionen bl. a., genom att komnumera för andamålet anlägga på panningmedel, som tilldelas dem av ett k. dyrtidsanslag. Någon allmän statslig prisrabatter till potatis emot knappast bora påverkas, särskilt statskassans redan är mycket hårt anslut för dylika pris regleringar.

Könsjukdomarnas bekämpande. De behövda propositionerna om ny lagstiftning till könsjukdomarnas bekämpande framläggs riksdagen för riksdagen. De framläggs riksdagen utgöras dels av ett förslag till lag angående åtgärder mot utbredning av ett förslags till lag om ändring i vissa delar av 14 och 15 kap. strafflagen. Den föreslagna lagen angående åtgärder mot utbredning av könsjukdomar är grundad på den huvudsakligen att varje person, som är angräpn av könsjukdom, är berättigad till kostnadsfritt bliva av läkare undersökt och behandlad samt att varje könsjuk person tillika är skyldig att underkasta sig erforderlig läkarbehandling och ställa sig till förfogande för de föreskrifter, som av läkare meddelas till föremån för smittans spridning. Beträffande prostitutionens reglering framhåller civilminister i motiveringen till lagförslaget att den verkställda undersökningen ådagalagt att reglementerens sanktioner värde är mycket obetydligt samt att denna beror på faktorer, vilka icke kunna undanröjas, hur reglementeringen anordnas. Enligt lagförslaget skola också alla påbud och föreskrifter, som innebära reglementering av prostitution, upphävas, och iakttagning av kvinnor till läkarbesökning skall upphöra så snart lagen promulgeras. Enligt lagförslaget skall konungen förordna om åtgärder för att bland alla mänheten sprida kunskap om könsjukdomarnas natur och smittförlighet, om medel som stå till buds för att hindra smittans överförande och om skyldigheten för en och var, som angräpn av könsjukdom, att skyndsamt söka läkarvård. Förslaget till lag om ändring av vissa delar av 14 och 15 kap. strafflagen 14 kap. införa bestämmelser om straff för den, som genom konsumering eller utskott utsläpper annan för att bli smittad av könsjukdom. Straffet härför är fängelse eller böter, och om sjukdomen blivit överförd kan straffet höjas till straffarbete i högst två år. Brott mot detta straffbud förlängs under allmänt åtal, med undantag av de fall, då brottet begåtts inom äkten skap, i vilket fall målsägaren skall väsa fordras för att åklagaren skall utreda om omringning av lagförslaget en omringning av de nuvarande straffbestämmelserna mot koppleri i syfte att göra omringning mera effektiv, framför allt så att parthotet och liknande företeelser kunna underrättas.

STOCKHOLM.

Dödsfall. Natten till onsdag påsk avled i sitt hem övrat Muska-liska akademiska sekreterare, professor Karl Valentin i en ålder av 65 år. Hans bortgång kommer att betyda en verklig förlust för Sverige och i synnerhet Stockholms musikliv. Svensk hjälpexpedition till Finland. I en egenkap av ordförande i Röda korset har prins Carl jämte en del andra bemärkta män och kvinnor utsett ett utrop om panningbidrag till en svensk hjälpexpedition till Finland, vilken skall utsländas under överinseende av Svenska röda korset samt under dess tecken och skydd. En djävul stöld i Auditorium. I slutet av mars månad förövades ett djävult brott i Auditoriumbyggnaden, varvid omkring 4,000 kr. bortstulits. Utvärkt skedd av staderskorna, som då de anlände på morgonen tillade en massa silfvermynt vid en av dörrarna och genast slog ut alarm. Det beror att tjjuvarna föremått omkring 1,000 kr. i silfver mynt i stället slag sig till med omkring 4,000 kr. i sedlar som fannos förvärd i kassaskåpet, vilket öppnats med falsk nyckel. Stölden är anmäld för kriminalpolisens, men någon spåning på tjjuvarna har man ännu icke erhållit. Två nya dödsfall i spritgiftning. Ytterligare två fall av spritgiftning, båda med dödlig utgång, ha nu blivit kända. Den ena av de döda är en arbetare Ture Larsson, Åsögatan 36. Han avled på onsdagen påsk på Sabbatsbergs sjukhus efter att ha blivit buden på sprit av den insjuknade lumphandlaren Pettersen vid Högbergsgatan. Det andra dödsfallet gäller Pettersson från Bäckberg i Dalarna. Han var på tillfälligt besök i Stockholm och hade därvid uppehållt sin forne principal, en hr Björkman, som tillsammans med handlaren Engström är innehavare av expressbyrå Götögatan 14. Han hade vid detta tillfälle — det var dagen före långfredagen — blivit buden på sprit av Engström, och på kvällen blivit så sjuk att han av släktingar måste föras till Sabbatsbergs sjukhus, där han emellertid efter ett par timmar avled.

LANDSORTEN.

Sorglig drunksingsolycka. En 4-årig gosse, som till arbetaren A. Hultman i Trandskvarn, drunknade härom dagen i Svartån strax nedanför Trandskvarn. Ett skogsarbetarförbund för Norrland. Ombud för skogsarbetare och timmerlöfver inom hela Norrland ha under påskhelgen sammanträtt till kongress i Sollefteå, varvid ett förbund för dessa arbetargrupper bildats. Järnväg Uidichhamn—Sommen. J. stadsrådet Venersten m. fl. begära hos k. m. t. koncession i en normal-spårig järnväg från Ulrichhamn över Jönköping till Sommen. Kostnaderna beräknas inklusive rullande materiel till 16,991,800 kr. Östersundsutställningen uppskjutes ytterligare. Bestyrelsen för jubileumsutställningen i Östersund har på sammanträde i dagarna beslutat att ytterligare uppsjuta den planerade utställningen i Östersund. Denna skulle ha hållits i fjol men uppskjuts då på grund av livsmedelsförhållandena. Hartatjuvarna i Norrköping dömda. Rådhusrådet har dömt 5 arbetare, som i Holmens bolags magasin tillgrepp 350 kg harts, värda omkring 3,000 kr., till straffarbete från 3 månader till 2 år. Därjämte dömdes en måleriarbetare, som köpt av harts med vetenskap om att det var stulet, till 3 månaders straffarbete. Centralräddningsvägen i Malmö dömda. Rådhusrådet i Malmö har avkunnat utslag i målet mot de för dömderna på centralräddningsvägen 18 personerna, däruv 15 kvinnor och 3 män. Sex av kvinnorna dömdes för första resan stöld till tre månaders straffarbete, de övriga till en månads fängelse värda för första resan snatteri. Samtliga domar voro villkorligen. Den danska maten lockar skåningarna. På senast tiden har en stark emigration av svenska arbetare till Danmark börjat. Det är hela familjer som flyttat över till Köpenhamn. Utom yrkesarbetare har det även förekommit att kvinnor inom handelskretsen skaffat sig anställning på andra sidan Sundet. Som motiv för utflyttningen anför man i regel det bättre läget på livsmedelsmarknaden i Danmark. En våg av påskfärd över Östersjön. Härom morgonen anlände till Solvesborg en liten roddad 10 ryska krigsfångar, som rymt från ett fångläger i Pommern. Under två nätter och en dag hade de rott i högt sjö, som uppbrött slagit in i båten. De äro f. i. skänkare och bönder, som varit i fångenskap från 1 till 2 år. Genom ryska vicekonsul i Karlhamn komma de att vidare beföras. Färgat vatten sålt som visky för 1,000 kr. Detektiva polisen i Malmö har anhållit ett par kypare för det de till en handlande här i staden sålt ett parti visky, vilket sedan befunnits vara färgat vatten. För en liter hade de erhållit 39 kr. och på så sätt tillnärmat sig över tusen kr. De ha dessutom förövat liknade bedrägeri mot andra handlande. De neka och förklara sig ha varit okunniga om att buteljerna innehöll färgat vatten. Ett dumdräpigt vad som kostade livet. Under pågående lössning i Källinge av en järnvägsvagn s. k. göt höll en arbetare, Nilsson, vad med en av sina kamrater att han ensam skulle kunna lyfta en göt från vagnen. Han tog också det tunga järnstycket på axeln, men förmådde icke uppbära den stora bördan utan sjönk ihop på stället. Härvid föll järnstycket över honom, vaded på honom med påföljd att detta så gott som fullständigt krossades. Döden följde nästan ögonblickligen. Nyttigörodandet av Luossavaaramen. Malmkommissionen har i dagarna avgett uttalande angående den av Norrbottens järnvägsaktiebolag och Grängesbergensbolaget gjorda framställningen om rätt till viss malmbrutning i Luossavaara. I uttalandet, som utmynnar i en tillstyrkan av den begärda brytningsrätten till 350,000 ton om året intill år 1937, erinrar kommissionen, att framställningen i väsentliga delar sammanfaller med en plan för Luossavaaras tillgodogörande, som kommissionen framlagt för k. m. t. i januari 1917. En hissoolycka som krävde ett människoliv. Häromdagen inträffade vid Svenska kullagerfabriken en hissoolycka, som krävde ett människoliv. En hisskondaktör R. Ahlberg var på väg uppåt med en hiss, då denna stannade på grund av avbrott i den elektriska strömmen. Ahlberg öppnade därvid dörr till hisskorgen och lutade sig med ett försåt i själva hisstrumman. Därvid hade han tydligen vilt mer mot fonsterkarmen än i hisskorgen, ty då korgen åter plöjt till sattes sig i gång blev Ahlberg hängande i fönstret och störtade ned i hisstrumman. Fallet var cirka åtta meter och Ahlberg slog sig illa att han efter under gläns operation dog på sjukhus. Sederförstakningarna i Jönköping. Sedan mitten av mars månad ha i Jönköping utprägligt fälo 10 krossad tillverkare av två broder, skofabrikerna A. David och Gustaf Adolf Loo, vilka nu häktats. Vid tillverkningen har genom en kemisk process en äkta sedel delats och hvalvorna hopplistrats med en välgjord tygografisk reproduktion. De båda häktade äro födda 1881 och 1886 i Edsbergs socken i Närke och ha rest omkring som predikanter för baptistamfundet. Tillverkare av sedlarna har varit Gustaf Loo. Vid anställning på kullagerfabriken i Göteborg hade han svaslat med tygografiska experiment och därvid kommit på tanken att på sådant sätt framställa falska sedlar. Det synes endast ha varit ett fåtal som man hittills hunnit tillverka och utprägliga. Bankerna ha emellertid underrättats om saken.

Alltvarligt olyckstillbud inträffade härom dagen ut vid Måsekrån på västkusten, där ett 50-tal småbåtar från Kärnön med flera ställen som vanligt tillkåde backefiske. Då båtarna som tillsammans hade omkring 150 mans besättning, på morgonen uppstod helt plöjtligt en stark orkan till storm. Från Kärnön laggott man att båtarna inte kunde taga sig i land, varför åtta större jakter gjordes red för att hjälpa de nödställda. En del småbåtar, som fiskat närmare land, lyckades med fisk och segel taga sig in i Kärnön, medan de övriga tog sig på släp av de större jakterna. Så räddade lotsjakten sju båtar och till-jaktarna fyra. En del av de räddade besättningarna voro mycket illa medtagna av kolden och måste bäras i land. Flera båtar voro vattenfyllda. Man har länge fruktat en katastrof, när fiskarna på grund av oljebristen nu begagna småbåtar även när de bedriva fisket, hela mil från närmaste land.

Åter våld mot ensamma lärläro. En ung lärarinna i Gråås skola, Sliattåra socken, har blivit utsatt för ett rätt våldsdåd. En person, troligen en luftare, beredde sig en natt tillträdde till skolan genom ett krossat fönster. Efter att med åtkämligt besvär ha brutit upp dörren mellan skolan och förtuggen begav sig den objudna gästen in i lärarens rum, där han ur skrivbordet tillnagade sig skolkassan, som uppgick till 36 kr. Han gif sig sedan till lärarinns sängkammare. Hon vaknade och fann krossad sitta vid sängen. Skräckslagen rusade hon upp och i en nästa rum, förföljd av mannen. Under hennes upprepade rop på hjälp, vilka dock förklarade obörd, enar hon ensam be-gär skolhuset, utbrast mannen: — "Tig, annars är du dödens. Hon tilldelades därefter ett hårt slag i bakhuvudet, troligen med en batong, med påföljd att hon sanslös föll till golvet. På detta sätt fick hon ligga tills skolbarnen vid 8-tiden på morgonen anlände. Nytt ljus över Färingtoftedramat. Dramat i Färingtofta är ännu icke alldeles utrett. Man har anledning antaga att den relation av förloppet som givits är riktig. Bengtsson, vilken var en 70 års man och vilken för 20 år sedan skildes från sin hustru, har länge trott sig förföljd av skvallrerier, som han påstod utspredt alla dessa funderingar svaslats honom ständigt och hade under senast tiden blivit till en fix idé, vilken helt och hållet berövade honom sinneslugnet. Han torde därför knappast kunna anse ha varit tillräckligt under den senaste tiden. Bengtssons hat riktade sig särskilt mot hustru Skog och en annan kvinna, vilken han omjovligt kunde komma överens med. I samma ögonblick hustru Skog drack kaffet med strykinnet ut, kände hon att det hade en besk smak. Hon misstänkte genast att hon var utsatt för ett attentat samt ropade på hjälp. Medan grannarna voro svaslats med att förtära ut henne, hörde de ett egenomligt knastrande och i ett nu stod stugan i ljus låga. Den nedbrann till grunden. Bengtsson hade haft, så mycket lättare att lägga gift ut kaffet, som han hade gemensamt kök med familjen Skog. När han anträdde i skogsdungen var hans ansikte blåsvart och förestående typiska förgiftningssymptom. Bengtsson har förut varit åtalad för att olövligen ha lagt ut strykin i av-sigt att döda hundan och rovdjur. Det var också allmänt bekant i orten att han var försedd med detta gift. In-nan Bengtsson tände eld på stugan, bar han ut en kopparkitteln från köket, fylld med matvaror. Överst hade han lagt en sparbanksbok och en portmonnä. I ett brev som anträdde, ställt till landsfiskal Wahlén i Riseberg, be-gär självförsäring vittnesförhör med ett par namngivna personer, emedan dessa "kända till allt det djävulska och sladder" som kä-ringar satt i gång mot honom.

NORGE.

Norskät sägverk nedbrunnet. En större eldsvåda har härjat Haners väg- och hyvelfabrik vid Majsen. Vid till-fället rådde en våldsam storm, och den stora fabriken nedbrann till grunden. En del av dess värdefulla lager räddades dock. Svår nord råder på Lofoten. I Lofoten i Norge råder fullkomlig nöd. Väderlekken har hindrat fisket. Potatis fattas på grund av avbrott i den elektriska strömmen. Någon endastråk i Stock-holm, och där manipulationer ha ett par gånger fört dem i rannsakningshäk-tet som misstänkta för handelsspion-eri.

DANMARK.

Svår eldsvåda i Danmark. Ekono-misbyggnaden vid Lyby möllegård nära Skive har nedbrunnit. Vid branden omkommo fyra drängar. Av gårdens djurbesättning innebrändes sju hästar och tre nötkreatur. Boningshuset riddades.

PURITY FLOUR. Icke ett "krigsmjöl". Endast Canadas "krigstids"-mjöl. En plamflett i varje säck till råd för husmodern. PURITY FLOUR. More Bread and Better Bread.

Nordbor i Förenta Staterna

Hjalmar Nilsson får en automobil. Den svenska sängföreningen "Arpi Manskor" i Minneapolis afstulade härom veckan sin elfte sång med en synnerligen lyckad majfest i Arcadia Palace, varvid föreningens mångårige och skicklige ledare, Hjalmar Nilsson, överskreddes med en automobil som hedersgåva av korens aktiva och pas-



Hjalmar Nilsson.

siva medlemmar. Presenten överlämnades till Mr. Nilsson av D. Dahl Å sångarnes vägnar samt af Harry A. Lund å de passiva medlemmarnes. Hjalmar Nilsson är en i vida kretsar känd och uppburen sångledare torde vara allmänt bekant, och det var ju därför också endast på sin plats, att en hyllning af detta slag egades honom.

Svenskarnes antal i Minnesota uppgives nu vara 282,037. Aterval sökes av statsnatoren H. N. Benson i St. Peter, Minn.

Femtiöradagen av sitt brollöp frade härförliden mr och mrs C. G. Johnson i Renville, Minn.

En sammanslagning af de båda svenska lutherska församlingarna i Stillman Valley, Ill., planeras.

Den svenska oddfellowgen Monitor i Jamestown, N. Y., firade i torsdags f. v. sin sjunde årsdag med ett storslaget program. Pastor J. E. Hillberg höll festtalet.

Firar femtiöradagen af sitt brollöp. I tisdags firade mr och mrs N. R. Lilja i Rockford, Ill., sitt guldbrollöp och hade dagen till ära inbjudit ett antal gäster till sitt hem i Rock View.

En hemak otyckshändelse inträffade för någon tid sedan i Morrisstown, N. J., då en ung landsman Ture Ossian Nelson råkade komma i kontakt med en elektrisk kraftledning och därvid förbrändes så svårt att han sedermera afled på sjukhus, där han intogs. Nelson, som född i Södermanland i Amerika, var förtid till Öde Aleback, Gärdby församling, Öland, 1899. För-äldrar och en syster äro bosatta i Sverige och tvänne bröder i Morris-town.

Af ett järnvägståg påkördes och döddes häromdagen 69-årig August Lorenson i New Britain, Conn., då han var på hemväg från arbete. L. var något dött och hörde antagligen ej det ankommande tåget. Den förölyckade efterlämnar maka, en son och två döttrar, elfva barnbarn, en syster i Sverige och en annan i Ohio såväl som en broder.

Tidningen Skandinaviska uppgår i konkurrensväsan Svea. Den i Worcester, Mass., utkommande och under redaktör J. A. Gustafsons ledning valdergraderade tidningen Skandinaviska har uppgitt i den på samma plats utkommande tidningen Svea. För ett par veckor sedan uppmäckt ävenledes i Svea den i Boston utkommande tidningen Svenska Nyheter. Redaktör Karl G. Fredin, som tills för ett par år sedan var Sveas redaktör och som för omkring en månad sedan inköpte Svenska Nyheter och veckan därpå sålde samma tidning till Svea, blir de tre sammanslagna tidningarnes chefredaktör.

Urmakare och Juvelerare. Lämna ej eller klockan till lagning, förrän du har fått i faktiska urmakare. Vi reparera alla slags klockor och juveleraker och reparera vårt arbete. Jag är säker, att ni blir vår kund, om ni endast en gång försöker oss. Vi sälja klockor och juveleraker till det lägsta priset. Ni har ej få klockor så billigt som hos oss. Om ni bor på landet och ni har svårt att få eller klocka lagad, skad den till oss med post, och vi skola reparera klockan och skicka den tillbaka per post. Och vi skola taga det lägsta möjliga priset. — Försök oss! EDER EXPERT URMAKARE H. GLOWATZ 234 Logan Ave., Winnipeg, Man. (Hälsat Logan och King.)

I Boston samlades häromdagen delegater från svensk-amerikanska republikanska klubbar i staternas olika städer för att välja tjänstemän för kommande årsstärelse, fatta beslut angående Svensk-amerikanska republikanska statsförbundets verksamhet och vid en på kvällen hållna bankett åhöra tal, som med anledning af dagens stora frågor voro af mer än vanligt intresse. Följande tjänstemän valdes för kommande årsstärelse: Edward J. Sandberg från Quincy president, Herman Pettersson från Quincy förste vicepresident, Hilming Lawson från Boston andre vicepresident, Arthur Nelson från Worcester tredje vicepresident, dr Hugo Peterson från Worcester sekreterare, Harry Anderson från Worcester assist. sekreterare, Ernest T. Fredrich från Worcester kassör, Carl Berglund från Worcester sergent-attarns.

Pastor C. O. Olander död. Från Minneapolis meddelas, att pastor C. O. Olander avlidit i sitt hem den 5. den 26 april drabbades han af ett slag anfall varvid vänstra sidan förlamades och talförmågan förlorades. Begravningen firades från Sionsförsamlingens kyrka i Minneapolis. Pastor C. O. Olander föddes den 23 februari 1850 i Malmback Småland. Han anlände till Amerika 1869 och studerade i Paxton och Rock Island samt prästvigdes 1876 i Jamestown, N. Y. Under sin ämbetsstid som pastor har han varit församlingar på följande platser: Marinette, Wis., vid tvänne olika tillfällen; Calumet, Mich.; Alta, Iowa; Orion, Ill.; Stillwater, Minn.; Sionsförsamlingen i Minneapolis samt Port Arthur och Fort William, Canada. Han har i många år varit bosatt i Minneapolis. Under den senaste tiden har han tillfälligtvis be-tjänat vakanta församlingar. Pastor Olander tillhörde hanbrytarestemmen inom Augustana-synoden.

Den allra tillförlitligaste läkaren. "Förre vintern hade våra barn influensa", skriver herr J. Berlin i Star City, Sask., Can., "men Dr. Peters Kuriko bevisade snart sitt värde. Denna sommar ledo de af sommarsjuka och vattenkoppor, och botemedlet var åter till stor hjälp. Vi ha börjat betrakta Kuriko som den allra tillförlitligaste läkaren. En man i en närliggande by botades från en svår magkänna af Kuriko. Han säger, att om han ej erhållit denna medicin, skulle han omöjligt ha kunnat lefva med sådana plågor". Dr. Peters Kuriko har blifvit familjäläkaren i tusentals hem i alla delar af landet. Den är ett botemedel, till hvilket man kan ha fullt förtroende. Intet fall har varit så svårt och ingen åkomma så allvarsam att icke detta gamla örtbodymedel har gjort gott. Det kan ej erhållas på apoteken utan

DR. C. C. JEFFREY "Den noggranne tandläkaren" Hörnet av Logan Avenue and Main Street. Ingång från Logan Avenue. WINNIPEG, MAN.

Hon var en gåta för grannskapet. Hur tidigt grannarna så gånge upp, var hennes ständigt alltid först på stövet. Somliga morgnar var det nära sju, då de sågo rökken från hennes åstuga, men inom en timme var hennes vitt upp. Sedan sågo de henne födra hänsen eller skita i trädgården. Och grannarna undrade och de fanns snart orsaken. En av dem gick för att låna kläder stypte och där såg hon och flöda fram och tillbaka "1900" Gravity Washer.

KRON- OCH BROARBETE. Den av mig använda metoden för kron- och broarbete är den mest moderna och praktiska metoden, som man känner till. Om ni har två eller flera friska rötter eller tänder kvar i över- eller underkäken, kan jag insätta dem, som fattas och giva dem ett så naturligt utseende, att edra vänner icke skall kunna skilja dem från de ursprungliga. Med dessa tänder kan ni äta och tugga födan lika bra som med naturliga tänder.

DR. C. C. JEFFREY "Den noggranne tandläkaren" Hörnet av Logan Avenue and Main Street. Ingång från Logan Avenue. WINNIPEG, MAN.

FÄRSK FISK. Atskilliga sorters Torsk kunna nu erhållas till billiga marknadspriser från THE ROYAL FISH COMPANY PRINCE RUPERT, B. C. CANADIAN FOOD CONTROL LICENSE NO. 1471

Värdefull Svensk Bok FRITT! Hvarje man bör skänka efter ett exemplar af den intressanta och lärrika Svenska Rådgifvaren "Goda Råd". Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok, som Doktor Leigh skrivit speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla råd och upplysningar för unga män, omkommer alla för mannen ärgrens sjukdomar, deras följder, förbyggande och huru de kunna botas. Hermetos o. s. v. Boken handlar äfven om Livets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung man. Om ni varit offer för oförstånd i era unga år, eller systemet blifvit försvagadt genom utsvärningar i senare år, bör ni skriva efter boken. Ni kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. Leighs behandling. Boken skänks alldeles gratis och portfri till försändelse omslag till alla, som insända namn och adress till Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, Ill.

CHOICEST FRUITS. Direct from Grower to Consumer. Tree-ripened, straight from B. C. orchards, all grown in the glorious sunshine of Summerland. May be had in season at fair prices by sending orders early and cutting off intermediate profits. Price list for Apples, Crab Apples, Cherrries, Celery, Cucumbers, Cantaloupes, Melons, Spanish and other Onions, Pears, Plums, Peaches, Prunes, Tomatoes, from Professor W. T. BROAD, L.L.B. Fruit Specialist, Summerland, B. C. Correspondence in English.

ELMWOOD ELECTRIC CO. Elektriska kontraktörer. A SADDINGTON MANAGER. Specialt uppmarknads uppställningar af ledningar för ljus och lampor i handelsbutika. 188 TALBOT AVE. W. WINNIPEG. GEVARS- OCH VELOCIPEED-REPARATÖR.

SKANDINAVISKA ADVOKATNE 811 Main Street Bldg. Telefoner: Main 4308 och 4304. ROTHWELL, JOHNSON & BERGMAN. F. O. Box 1656. WINNIPEG, MANITOBA.

SKANDINAVISK ADVOKAT. Tel.: Kontor, Main 6131 och 6132. Residens, Sherb. 4440. A. M. DOYLE, L.L.B. Advokat, juridiskt ombud, notarie, etc. 514 Sterling Bank Bldg., Winnipeg.

BROOKS & SUTHERLAND Barriärer, Sölvbatterier, Notaries etc. EN SVENSK TÄLJARE. Phone Main 6255. 708 STERLING BANK BUILDING, WINNIPEG.

Hon var en gåta för grannskapet. Det är 5 viktiga punkter i en tvättmaskin! 1. Tvättar den rent? Med en kraftig rörelse driver "Gravity" det såliga vattnet klart genom filterna av kläderna, tills de äro alldeles rena. 2. Är den lätt skott? Som gravitet spelar så stor roll, kräver den ingen kraft för att skottas. 3. Är den lätt att tvätta? Med en så liten maskin kan man tvätta alla slags kläder. 4. Noter den mycket? Medan kläderna hållas stilla, medan vattnet röres, så är icke dessa i "Gravity". Inga trasor — inga söndra kläder. 5. Är tubben väl byggd? "1900" Gravity tubben är gjord av Virginia White Cedar, som vi av 20 års erfarenhet veta vara det bästa trä för en tvättmaskin. Den är sammansatt med tjockt galvaniserat stål, som ej går sönder, rustar eller faller av. Tubben kan tagas av — kläderna är viktiga! NI behöver denna maskin. Den skall spara er dyggnatt, tid och pengar. Försök den på vår bekväma. Vi skola skänka den på försök gratis. Tvätta ett stycke med baksida med den under försöksperioden, och om ni ej tycker om den, återlämnad den på vår bekväma. Om ni vill ha den, behåll den och betala den med 50c i resten. Tillkräv C. T. MORRIS, Manager, 1900 WASHER COMPANY, 387 YONGE ST., TORONTO.

FREDAGEN DEN 13DE

EN ROMAN AV THOMAS W. LAWSON
BEMYNAD ÖVERSÄTTNING AV H. FLYGARE.

(Forts. fr. föreg. nr.)

Av aktieprenter natur framgår att absolut vissa regler af oförändrigt och oförändligt beskaffenhet, och blotta förskott till andra eller tryta mot dessa regler skulle förföra allt hvad börs-spellet heter. Grundregeln, den för börs-spellet tillvaro absolut nödvändiga regeln, är denna: Varje medlem af fondbörsen kan under tiden mellan öppnandet och stängandet af börsen köpa eller sälja så många aktier och obligationer han behagar. Med denna regel gällande kan icke hans köpande eller säljande inskränkas till det belopp han har tagit och betalt eller leverera och få betalt för, ty det finns icke några pengar i världen att betala, vad enligt denna regel kan köpas och säljas under en enda session. Skälet är, att detta fötal trollkarlar godtyckligt fabrikerat många gånger mera aktier än det finns på lager. Det belopp aktier vilken som helst kan sälja under en session, begränsas endast af det belopp han kan utbjuda, och han kan utbjuda så mycket som han vill, så länge det är inom gränserna för den tillgängliga fonden. Detta belopp kan icke överskrida den summa aktier som säljas omgående, många gånger under samma session, och sålaren kan icke veta, än mindre bevisa, att han kan leverera, förrän han gjort upp med köparen, och köparen kan icke göra upp, förrän han blivit tillräckligt genom att köpa. Om en regel stiftas, som tvångsvis villaren att bevisa sin vederhäftighet innan han sålde, så skulle ja varje medlem vara på det klara med varje annan medlem, och något börsspel kunde det icke bli tal om. Då jag hade kommit under fund med detta, insåg jag, att under det att 'Systemets' fötaliga trollkarlar hade arbetat ut ett säkert sätt att taga folket rikedom från folket, så fanns det för mig ett lika säkert sätt att frångå detta fötal af rikedomar de skaffat sig från de många. Med denna insikt följde oövertygelsen, att mitt sätt var lika riktigt som 'Systemets', ja, kanske ända riktigare. De togo från de oskyldiga, jag tog från de brottsliga, vad de på örligt sätt tillvälat jag. Jag beslutat att omsätta min upptäckt i praktiken.

Kanhandade hade jag aldrig gjort det, om icke den där sockerpaniken inträffat, då jag plundrade på miljoner af 'Systemet' genom Harry Conant. Under den paniken gjorde 'Systemet' med sina obegränsade tillgångar, roffade från folket medelst en godtycklig tillverkning af aktier och dessas manipulerings - 'Systemet' gjorde mig vad jag sedan kunde göra det utan andra resurser än min rättighet att driva affärer i börsens sal. Ni sågo resultatet af mitt första experiment i sockerpaniken nr 2. På några minuter till försäkrade jag mig en vinst af tio miljoner dollars. Jag kunde ha förvandlat den till femtio, ja till ett hundratal miljoner, men jag var då icke så hemma i mitt roffande knep, och då hade jag ännu hjärta. För att förtjåna dessa tio miljoner dollars behövde jag endast sälja mera socker än Barry Conant kunde köpa. Detta var lätt, ty Barry Conant, som icke kände till mitt nyss upfunna knep, kunde icke köpa mer än hvad han följande dag kunde betala eller rättare sagt, vad han trodde, att hans klienter skulle kunna betala, under det att jag som icke ämnade leverera hvad jag sålde - såvida jag inte drev med priset till en poäng, där jag kunde tvinga dem, som köpt, att sälja tillbaka för miljoner mindre än jag sålt för - under det att jag kunde sälja hur mycket som helst, ja, bokstavligen obegränsade belopp. Då Barry Conant köpt så mycket han trodde sig om att betala, nödgades han sålla till priset för mina anbud, och jag kunde reträtt ned priset mer och, tills det stod så lågt, att han icke genom att belåna vad han köpt kunde anska tillräckligt att betala mig vad jag sålt till honom. Han nödgades då svän-

Den stora hopen, som nu inseslöt nästan alla börsens medlemmar, tyssande med utsländande ögon och gapande munnar till dessa deras medbroders avslöjanden. Allt emellanåt, under det att Robert Brownley avtrydde sitt förgörande artilleri af ren logik, höjdes ett best rosur af otalighet från den stora mobben, som omgav börsen, ty så voro de därute i trängseln, som kunde rätt tyda tytsadens hos denna jättelika människliga korsningsmaskin, som mellan klockan tio och tre på dagen aldrig förr föremmat en omsvängning, utom då dess offer hjärtan och själar lossats från dess kugghål.

Bob Brownley tytsade och bläckade med i de andlösas börsparlörans anskan med ett förakt, som var överväldigande. Och så fortsatte han: -Wall Streets män, det står skrivet i de gamles böcker, att allt om bar inom sig ett botemedel eller sin förtroende. Jag vill låta påstå, att vad jag nu uppenbarat för er skall bli ett botemedel mot detta avskyvärda onda, men det säger jag, och det är, att vad jag ger er är en förtroende ära, och att medan det är i tjåna världen som botemedel, torde det lämnas er kvar i ett hetare helvete än det, vars lägor ni nu känna. Det skadar inte, om det gör det. Sedan jag slutat, kan varje medlem av New Yorks fondbörs, som känner jättern i sin själ, skaffa sig ögonblicklig hämska och obegränsade rikedomar. Ni, som nu fundera på möjligheten af att er maktiga kär kan stifta nya regler, som göra min upptäckt värdefull, till er säger jag, att ni famla efter en skugga. Det finnes ingen regel, ingen lag, som kan tvinga dessa gillsteh. Det finnes ett lämn medlemskap på New Yorks fondbörs. I dag är de värda \$5,000, 000 inalles. Deras värde beror af det faktum, att denna börs handlar i medel af en och tre miljoner aktier om dagen. Om något försök gjordes till att förebygga min upptäckts tillämplighet, skulle transaktionerna på grund af ett dylikt försök sjunka till fem eller tio tusen aktier per dag eller inskränka sig till sådana operationer, som representers papper, hvilka verkligen levereras och verkligen betalas. För att min upptäckt skall bli gagnfull, måste det göras omöjligt att köpa eller sälja 'varma aktier' eller obligationer mer än en gång under samma session, och leveransspekulationen, hvilken nu, som ni veta, utgör grundvalen i det moderna börsspellets byggnad, måste även den möllas goras. Kund detta ske, skulle de \$5,000,000 värda denna på börsen nedbringas till ett värde af fem miljoner, och - hvad som betyder vida mer för folket i det hela - den finansiella världen skulle bli alldeles omskapad. Wall Streets män, var nu inte bornliga! Min upptäckning är en säker förtroende af världens största förbannelse, kursvinglerier.

Ett dovt knot på sig luft bland epejarna. Robert Brownley motte det med tretsigt blick. -'Låt mig nu visa er omöjligheten av att för framtiden hindra vem det var månde från att göra vad jag gjort er så många gånger under de sista fem åren. Det enda kapital som behövs för att begagna min upptäckning är energi och hänsynslöshet eller energi utan hänsynslöshet. Det är er väl bekant, att det i alla tider funnits börsmedlemmar, som för att förtjåna miljoner äro farliga till vad brott som helst kanhända med undantag af mord. Åtskilliga börsens medlemmar ha tid efter annan visat sig äga energi eller hänsynslöshet när de försöktra andras merel, afgiva falska certifikat, skriva värdeflösa reverser, förfalska aktier och obligationer och detta för en vinst, som understigt miljonen och där upptäckt varit snolik. Alla dessa förbrytelse äro af kriminell natur, och deras upptäckt medför med nödvändighet värn och fängelsestraff. Det har dock funnits medlemmar af denna börs, som varit nog hänsynslösa eller förtvildade att underkasta sig risken, när de stätt inför förlusten af förmögenhet och öppen bankrott, och de ha då alltid haft nog energi att våga sig på brotten. Jag upprepar, att det alltid funnits börsmedlemmar farliga att vinna miljoner bevärd brott som helst, möjligen med undantag af mord. På det ni må inse att mina eftertröjare komma att uppstå ur er mitt allemantall under börsens tillvaro vill jag räkna upp de olika klasser af medlemmar, som skola följa i mina fotspår.

Först då intrigen med valspråket 'till guld står all min lit' - mannen af Systemet, en man, som står utom trolleiriken. En man af den klassen resonerar som så: 'Jag kommer tjoga såls män med stort anseende på politiken och i societetslivet, men som äro totalt miljoner, som de ha tillkänsligt sig medelst 'Systemet' knep, om än icke medelst legala brott. Om jag icke har till tillgängligt, skall jag förtjåna miljoner utan att pågån märker någonting. Om jag inte misstar mig har ett stort antal af de mångmiljonärer jag sett framkalla paniker och som blivit hyllade af 'Gatan' och präsens för deras skicklighet och djärfvhet, och som nu i affärsvärlden och societeten intaga en mycket framstående ställning, gjort alldeles på samma sätt, och då de lyckats varken bliva upptäckta eller misstänkta. Och till och med om jag misslyckas, vilket endast kan ske till följd af att någon högst orovallig händelse inträffat under det att jag är upplagen med att sälja, så har jag ju inte begått något brott och har faktiskt icke gjort någon misstänks någon större moralisk öfersätt, ty om jag uraktlär att uppfylla min förbindelse att leverera de aktier jag sålt för att söka framkalla panik, så lida de, till vilka jag sålt dem, intet man av att icke få vad de köpt; de stå helt enkelt på samma punkt där de

Födoämnen skola vinna kriget. Tjåna Eder land och Eder själ medels att produceras födoämnen på västra Canadas bördiga slätter. Canadian Pacific Railway gör det lätt för Eder att börja. Land till till \$10 per acre. Bevattnat land upp till \$50. 20 år att betala. Lån att hjälpa sett-läse på bevattnat land. Erhållo fallständiga upplysningar och fri illustrerad literatur från ALLAN CAMERON, Gen'l Supt. C. P. R. Lands 947 1st St. East, Calgary. - eller - F. W. RUSSELL, Desk 31, Land Agent, Winnipeg, C. P. R.

FÄRSKA Flundrehuvuden kunna erhållas till följande priser: 100 pund, \$5.00; 150 pund \$7.00 och 200 pund \$8.50, sand fritt per express till eder järnvägsstation i Alberta, Saskatchewan eller Manitoba. The Royal Fish Company Prince Rupert, B. C. Food Control License No. 1-671.

JACKSON BROS. Juveler- och Guldsmedsaffär. Speciellt uppmärksammas postorder. UR- och JUVELREPARATIONER. 9962 Jasper Ave., East Tel. 1747. Edmonton, Alta.

På grund af det höga priset på foder måste 20 PERCHERON HINGSTAR säljas den 1 Maj. Bästa valuta i Canada för \$650.00 till \$1,800.00 på liberala villkor. Några få exceptionella valutor till högre priser. Dröj icke att skriva - Kom och tillfredsställ Eder själv. Hingstbetjäningsbok 35c. Breeders' Lien Notes, för inkassering, 50c. J. H. GRAHAM Ave. G & 21st St. Saskatoon, Sask.

KRAFTA och tumörer framgångsfullt behandlade (borttagna) utan knif eller smärta. Allt arbete garanteras. Kom eller efterskrif fri satoriebok. DR. WILLIAMS SANATORIUM, 3023 University Ave., Minneapolis, Minn.

KONSTGJORDA LEMMAR införas tullfritt. SOLDATER och andra, som beböva dylika, böra skaffa sig de bästa som kunna erhållas. De varken skava, överhätta eller suga läden af den avtaga lemmen. DR. J. A. HARRISON, 66 Park St., Boston, Mass.



RASKA PA!

"Amerikas mest brukbara farmredskap"

MOBILISERA ER FORDERT LAND BEHÖFVER DEN

Landets mest trängande behof är ökad produktion af födoämnen. Man behöfver mera majs, hvete, hafre, råg och korn - mera uppodlat land - mera produktivt arbete från hästar, maskiner och de män som arbeta med landbruket. Att ernå kompetens och större resultat är icke endast patriotiskt i dessa tider, utan det tillförsäkrar er äfven ekonomiskt uppsving. Och the

STAUDE Mak-a-Tractor

(Trademark Mak-a-Tr. U. S. Pat. Office and principal Foreign Countries) Pris \$225 F. O. B. St. Paul

Har lyckats utmärkt hos 7000 farmare. The Staude Mak-a-Tractor har varit så öfvervuldigande, att alla som helst tvifvel angående dess kompetens - om sådana funnits - blifvit bortblåsta af det populära erkännandets mångfaldiga tidväg. Det entusiastiska beröm, som sålotts på Staude från kopare öfverallt i landet, är det mest öfvertygande bevis på att den mer än motsvarar alla de förutsättningar för dess praktiska användbarhet, som af bolaget utlofvats. Tusentals farmare kunna intyga att Staude visar sig på ett utmärkt sätt bestå de mest hårda prof med hänsyn till allt slags farmarbete samt dragkraftighet.

Mera arbete - mindre kostnad. Staude utför oarbret - 24 timmar om dygnet, om så behöfves - 4 hästars arbete för samma pris som det kostar att föda en häst. Den plöjer en acre med mindre gasolinång än två gallons - är lätt att tillkoppla och sköta - den kan användas af Fordis, Overlands, Chevolets och andra automobiler - den kan fränkopplas på 20 minuter då automobilen åter är färdig för en nöjestrapp på landsvägen - det finnes ingenting hos den som lätt går sönder eller som ofta fördar justering.

Utför allt slag af farmarbete. Efter några minuters arbete tillkopplad till eder automobil kan the Staude Mak-a-Tractor utföra er plöjning, sådd, inbergning, bindning och inkörning. Och utrustad med remskivtor kan den äfven förtäta sågning, slupning, afqvistning, malning, pumpning och allt annat arbete, som en vanlig 8 hästkräfters farmmaskin utför.

Låt oss få bevisa hvad vi säga. 'ar beredd på bristen af farmarbetare och hästar. Utrusta i stället er kompetent baser för större afkastning. Fyll ut kugghjulen här, och skaffa er de två grausböckerna vi sända per omgående post. Låt den intygen från några af de tusentals farmare, som nu äro egare af the Staude Mak-a-Tractor och lina ut hur äfven NI kan öka afkastningen & er farm och draga fördel af de förökade framställningskostnaderna.

The E. G. Staude Mfg. Company 2674 WEST UNIVERSITY AVE., ST. PAUL, MINN.

Ityll och sänd kugghjulen - NU - medan ni kommer ihåg det. Jag har haft min Staude Mak-a-Tractor framföresordning i arbete. Och den är helt enkelt storstad för vedskäring och såddemulning. Skogsdä så ceder på en dag. Af träden voro flera sådd och 14 timmar brukade så så tunga att tre män hade svårt att lyfta. Glenn C. Wood, Lima, Ohio.

Jag plöjde 150 acres med min Staude för mindre än 50 cent per acre. Min auto är lika bra som någons, och maskinen gör el varm. Jag använde omkring en quart vatten om dagen. Jag plöjde 8 acres dagligen, när jag fört med 8 hästar endast kunde plöja 8 acres. Staude utför sex hästars arbete inte bara fyra. J. S. Walter, Grafton, N. D.

Jag slog allt mitt hvete, 450 acres, med en Staude Mak-a-Tractor och plöjde för nästvärdande 10 acres på dag med en 14 tums plög. Har icke haft önskan af betta i maskinen. Arbetet skadar autorn mindre än af alla andra den på landsvägen. A. Christoffersen, Flaxville, Mont.

Min Staude Mak-a-Tractor drog en 14 disc grain driller för 200 acres af nyödd jord och samt drog det på en tre sekunders huff öfver 200 acres. Samma drill drog sedan öfver 200 tillvägare 400 acres land till nyödd. I genomslut gick drillen öfver 2-3 acre per timma. Staude har visat sig fullt pålitlig. Carl F. Berabo, Garden City, Kan.

Jag har kört två 10-tums plög genom jorden under 5 timmars tid och dragt 4 ton öfver 8 mila landsväg med min Staude Mak-a-Tractor, utan att det kokade i maskinen. Jag kan inte se att den skadar autorn. Den håller också allt hvad bolaget utlofvat. C. P. Harris, Orange Lake, N. Y.

SAND DENNA LUPONG The E. G. Staude Mfg. Co. 2674 W. University Ave., St. Paul, Minn. Var god sänd mig edra tvänne gratisböcker och bevisa mig att jag kan dra ekonomiskt nytta genom att anöringa en Staude Mak-a-Tractor på min automobil.

Namn Adress Namn och modell på min automobil

COPENHAGEN TUGGTObak. Behaglig och varaktig, emellan den är tillverkad af den bästa, rika, sätta bils-tobak. Gwarantert absolut ren och den bästa tuggtobak i världen. Behaglig och varaktig, emellan den är tillverkad af den bästa, rika, sätta bils-tobak.

SJUKHJÄLPFÖRENINGEN NORDEN (Inc.)

Stiftad 1900. Måtar 14de onsdagen i varje månad & Scott Memorial Hall kl. 8 e. m. Sekretärer: John A. Gustafson, 398 Logan Ave., Phone Garry 117. Finansiär: Alexis Christensen, 166 Inkster Ave. Sjukkom. ordf.: C. H. Nilsson, 208 Logan Ave., Tel. Garry 117.

VASA ORDEN LOGEN No. 259 STRINDBERG

Möten 1:a och 3:e fredagen i varje månad & Scott Memorial Hall, kl. 8 1/2 till 9. Sekt: K. Flemming, Custom House, Main Street. Fin. sek.: A. Lundgren, McLaren Hotel, Sjukkom. ordf.: A. V. Rosen, 73 Byrle St., Telefon: Main 4073. Vasa Orden har nu 40,000 medlemmar. LOGEN "STRINDBERG" ÄR WINNIPEG STÖRSTA SV. FÖRENING.

KRISTLIGA FÖRENINGEN AV UNGA MXN (Y.M.C.A.)

vid Selkirk Ave., hörnet av Powers, inbjuder unga män och gossar att bli medlemmar och åtnjuta gymnastikklassens privilegier, bad och simbassäng. Attraktiv rum från \$6 till \$10 i månaden, med alla privilegier, kunna erhållas på ansökan. Kom och besök oss. ERNEST FAGENSTROM, Svensk sekreterare.

WINNIPEG

Till chef för 16de militärdistriktet har brigadgeneral Ketchen blivit utnämnd. Grand Beach, C. N. R.'s populära sommarplats, 60 mil norr om Winnipeg, kommer att öppnas den första veckan i juni. Denna plats har vunnit stor popularitet. Under förra sommaren besöktes den av icke mindre än 100,000 personer. Närmare kommer att meddelas framdeles. A. E. Ham, superintendent of insurance for Manitoba och fire commissioner, har avgått. Goodyear Raincoat Co., som annonserar i dagens nummer, är utslutande engagerat i försäljning av regnrockar, trancheroacker, vär- och höstrockar och rekommenderas på det bästa till den svenska allmänheten. Referendum om avskaffandet av board of control hålles i Winnipeg d. 20 september. För den det vederbör, jag har använt "Gibson Funnel Damper" på vår "Quebec Heater" och brant "hard coal". Det har varit stor besparing av bränsle, en tredjedel av den årliga räkningen, samt haft stadig värme och bättre behållning. Eder tillgivna George F. Gibbs, Adue Co., Norwood, Man., april 15, 1918. Till Military Service act district officer har överstelöjtnant Dan McLean blivit utnämnd. The Gray Tractor Company of Canada har nyligen organiserats för försäljning av den i Forenta Staterna så mycket anslående och mycket populära Gray Tractor. Huvudkontoret för Canada är 307 9 Electric Chambers, Winnipeg. Chief är Albert Pugh. Han har i en intervju uttalat sig höpfyllt om försäljningen av dessa traktorer. Den har förut icke sålts i västra Canada. Gray tractor är fabrikerad efter de nyaste metoderna och är garranterad 18 hästkrafter. Den är gjord av det bästa material och väger 6,200 pund. Den är synnerligen lämplig för farmarna i västra Canada. Mr. Axel J. Carlson, som några månader rest för Skandinaviska Stolorgen av I. O. G. T. i Minnesota som restare, återkom förra veckan helbredda till staden. Han har nu rest till Dubuc, Sask. Strejksituationen i lördags såg det ut som om de i stadens tjänst anställda, vilka gått ut på strejk, åter skulle återgå till sitt arbete. En överenskommelse kom till stånd mellan de strejkande och en speciell komité i förmån av de strejkandes krav. I måndags vägrade emellertid stadsrådet att antaga denna komités rekommendationer. Det krävde att stadens arbetare icke skola ha rätt att gå ut på strejk utan vara underkastade obligatorisk skiljedom. Strejken fortsätter alltså, och även brandkårsmaternas gringo i går morse ut på strejk. Wm. T. C. Norris, premiärminister av Manitoba, hon W. M. Martin, Saskatchewan, och hon C. Stewart, Alberta, komma att i juni månad följa premiärminister Borden till England. Upplysning, Skandinaviska Centralkomitén får härmed fasta allmänhetens uppmärksamhet på att den insamling, som för närvarande göres för en viss person & Newton Ave., icke är av Centralkomitén rekommenderad, och värt folk omedelbar på samma gång att icke understödja bettelser som går under namnet insamling, vilka icke blivit rekommenderade av denna eller annan välgörande organisation eller ansvarig person. A Centralkomiténs vägnar: O. Nilsson, sekr. Dränkte sig Percy W. Scott, konförsch hos McLaughlin Grain Company, begick i onsdags självmord genom att dränka sig i Red river söder om Lockport. Om motivet till den förtvivalde handlingen känner man inte. En ny kärna. En medlem av Farmer's Advocates stad hade nyligen tillfälle att se smör kärnat på en minut och 25 sekunder. Tvättning och rengöring gjordes i kärnan på sekunder i stället för minuter, och smöret var färdigt för packning. Detta gjordes genom en ny uppfinning, kallad Canadian Automatic Churn, uppfunnen av S. Bell-Clifford i Winnipeg. Den är synnerligen hastig i sitt arbete, och hastigheten östskadade genom vertikalt vibration av oljehärdat stål. Den första kärnan som knappt förstärkt denna kärnas stora fördelar utan att se den. Agenter önskas för den överallt. — In tyg. When Mr. S. B. Clifford received the model of his churn, he granted me the privilege of witnessing the first trial of same, and he was successful in converting cream into butter in one minute and a half, watch being held by me. The manner in which this churn performed its work was certainly a revelation, and the butter tasted to be first class. This of course, was the first demonstration of the churn, and there is no telling what it may do before finally completed and put in shape for sale. — S. J. Gedson. En anslående sjuttonde majfäst kommer Normannalaget att avhålla fredagen den 17 maj kl. 8 e. m. A. Scott Memorial hall. Ett synnerligen gott program utlovas. Svenska Sångbröderna och Norska Gleeklubben skola sjunga flera nummer. Gode musiknummer skola även presteras. Kvällens glansnummer blir tal av den nye norske generalkonsul i Montreal, herr Ludvig Auber, som kommer till Winnipeg speciellt för denna fäst. Förfriskningar serveras och en fin bal avslutar det hela. Inträdet är endast 35 cents. Sång: Ja, vi elsker, Sångföreningen och församlingen. Valkomnalt, Miss Lindblad. Sång: Brede Sell, Skona Maj, Sångföreningen. Fästalt, Sångföreningen. Red. P. Myrvold. Sång: Ack, Miss Nelson, Miss Lindblad. Ack, Miss Nelson. Tal: Konsul Aubert. Sång: Ack, Miss Nelson. Deklamation: Chas. Bruzell. Sång: Vikingsenner, Hör oss Svea, Sångföreningen. Nya svenska fotografialer ha inkommit till Swedish Sales Ltd., 208 Logan Ave., och säljas till moderat pris. Besökande, Pastor J. P. Sundström, superintendent för Skandinaviska Baptistamfundet i Canada, avlade i torsdags besök å denna tidnings redaktion. Pastor Sundström beklagade, att han utgått ur lokalbiblioteket No. 1 Tegnérs. Han hade blivit ledd därtill av predikanten C. J. Engvall, som lämnat honom falska uppgifter om lokalbibliotekets återbeställning. Även sade pastor Sundström, att han tog avstånd från herr C. H. Lager ("Observator") skamliga skrivelser. Även måste han taga avstånd från vad pastor J. P. Zettervall skrivit på senaste tiden. I detta sammanhang kan nämnas, att herr Lager nyligen sökte dölja sig under signatur "Observator", under vilken han i sitt avloppsrör Canada Posten utöser sig på ett avskyvärdare sätt än någonsin förut.

Han har tydligen en känsla av, att hans namn har mycket dålig klang bland svenskarna, synnerhet sedan en av Rudolf Ekens avslöjats som en av imperialisternas handgagnade män, vilken har till sin speciella uppgift att motarbetalla svenska aspiranter i Canada. Men herr Lager kan aldrig dölja sig bakom någon signatur, ty hans stil röjer honom: Inger i hela Canada kan skriva så smutsdrypande som han. På ett vanligt-örliga sätt söker han inbillia Canada Postens läsare, att hans skamlösa pekoral är förtärd i Winnipeg, för att därigenom söka lösa misstankarna på någon oskyldig, men alla ve, att de är oskyldiga i Brandon, Man. — Mr. M. Westberg från Sharpwood, Man., avlade i måndags besök på denna tidnings kontor. Han var på väg till Lac du Bonnet, Man. där han är på stanna över sommaren. — Mr. O. Hanson, svensk vicekonsul i Prince Rupert, B. C., och president för Royal Fish Company, avlade i fredags besök å denna tidnings kontor. Konsul Hanson var inne i staden i och för affärer och lyckades under vistelsen här erhålla kontrakt på leverans av allt material för Grand Trunk väster om Winnipeg. Mr. Hanson, som är synnerligen aktad och uppskattad av svenskarna i Prince Rupert, är en av de ledande männen i biblioteksörelsen på platsen. Han sade, att han med familj ämnade företa i det stora sommarturen vid Round Lake. — Mr. Erik Öberg från Durban, Man., avlade i torsdags besök å denna tidnings kontor. Mr. Öberg var inkallad till krigstjänst och skulle i dagarna rycka in.

KYRKOSAMFUND. All Souls' Church, hörnet Furby och Westminister. Dr. Horace Westwood predikar om söndag över ett mycket intressant ämne, som ej blivit bestämt, när tidningen går i press. Baptistkyrkan, hörnet af Logan Ave. & Ellen St. J. P. Zettervall, pastor, bostad: 263 Glenwood Cree, kontor i kyrkan. — Torsdag bönenöte, fredag lararemöte. Ämne på pingstagen, f. m.: "Guds kraft", e. m.: "Sanningens segrar." — Besökande, Mrs. J. Hägglund från Teulon har gästat hos Mrs. C. Bergström, 754 Simcoe ct. några dagar. — Mr. Hugo Johnson från Melinas har kommit in till stan. — Mrs. Lars Nelson har återkommit från en resa till St. Paul.

FÖRENINGSVÄRLDEN. Logen No. 1 Framtidens Hopp av I. O. G. T. möter som vanligt torsdagen den 16 maj kl. 8:30 e. m. Kommen, systrar och bröder och given enligt "programmet" skrifliga frågor och få frifliga svar. Därjämte få Ni höra systematiska byström sjunga, väl värd att höras som ni vet. Kommen alla och tag nya med! — Komiterte Svenska Nationalbibliotekets styrelse sammanträdde i dag, onsdag, kl. 8 e. m. å Svenska Canada-Tidnings kontor. Val av styrelse hålles kl. 7 e. m. Svenska Nationalkomitén sammanträdde även i kväll. Sjukhjälpföreningen "Norden" sammanträdde i afton till ordinarie möte å vanligt ställe.

ÖNSKAS

Män önskas att taga anställning som motormän och konduktörer vid Winnipeg Electric Railway. Lön 30 till 35 cents i timmen. Sök hos R. R. Knox, Trafiksuptendent, Electric Railway Chambers. För juni och juli. Jungfru att gå till modär sommarvilla i Lac du Bonnet, enklaste kokning, lätt arbete, oljestyve, sink och pump. Kan taga yngre syster eller vän att hjälpa till med hushåll. Lön \$35 och \$15. Sök Mrs. Falk, 223 Colony St. Tel. Sherbrooke 3545. Engelsktalande.

SVENSK LÄKARE Dr. S. C. Peterson

Physician and Surgeon 401 McARTHUR BLDG., Winnipeg Tel.: Kontor M. 4782. Bostad G. 2735

JOHNSON

BAGGAGE TRANSFER FLYTTNING UTFÖRES. Phone Garry 244, 294 Park Street. WINNIPEG. MAN

Endast använda fyra flaskor av botemedlet och Gud vare tack, jag har varit frisk all sedan. När jag märker första tecknet till en förkylning, tar jag genast några doser Kuriko och det hjälper mig varje gång. — En tidning och en broschyr, som innehåller den intressanta berättelsen om upptäckten af detta gamla, välbeprövade örbotemedel, så väl som andra intressanta fakta, sändas fritt på begäran. Adressera: Dr. Peter Fahrney & Sons Co., 2501 Washington Blvd., Chicago, Ill.

BREVLADA.

En skeppsbruten. — Välkommen med något på prosa. Jan Ersas Pojke. — Som denna diskussion redan blivit avlyst, kunna vi ej efterkomma önskan om att återkomma med något annat! — K. R. Jonson, Buford, Alta. — Den nya censuren gillar nog ej eder lilla insändare. E. M. Lin, Jack Fish, Ont. — Vi ha antecknat Eder namn, men kunna ej minnas anledningen. Har Ni insänd något? Var god och underrätta.

The Walker CANADIAN FINEST THEATR THURS. FRI. SAT. MAY 16, 17, 18. Matinee Daily at 2:30. D. W. GRIFFITH'S Most Stupendous Picture INTOLERANCE

Love's Struggle Throughout the Ages Original Musical Score by Augustus Company Orchestra at 11 performances. Special Prices—Evs. 75c. 50c. 25c. Mats. 50c. and 25c.

Week Commencing Monday May 20th MAX FIGMAN

The Laugh of a Lifetime NOTHING BUT THE TRUTH With Lolita Robertson and Original Company. Prices—Evs., and Friday Matinee \$1.50 to 25c. Wed. and Sat.—Mats. \$1.00 to 25c. Seat Sale Opens Friday at 10 a.m.

DEN NORSKE AMERIKALINJE



"BERGENSFJORD"

Avgår från New York omkring den 22dra Juni. Biljetter från Sverige utfärdas till Amerika och Canada. För priser, pass, instruktioner o. d. skriv till HOBE & CO., G.N.W.A. 123 S. 3rd Street, Minneapolis, Minn. —eller— P. M. DAHL S.S. AGENCY, 325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

Glöm ej att förnya Eder prenumeration på Svenska Canada-Tidningen!

AGENTER ÖVER ALLT I CANADA

THE GIBSON FUNNEL DAMPER Patented Nov., 1917. Patent Gibson Funnel Damper sparar från 1/4 till 1/2 av bränsle, giver mera värme. Tillfredsställelse garanterad. Stovesorlek 6 tum, \$15.00; 7 tum \$17.50. Sändes försökstestetal vid mottagandet av priset. Villkor till agenter med provorder. O. GIBSON O-RIB-O MFG. CO. 233 Stradsbrooke Str. Winnipeg, Canada.

Lokalbiblioteket No. 10 Oscar Fredricks

Medlemmar i Wadena, Sask. kallas härmed till Extra sammanträde den 19 Maj kl. 8 e. m. i Svenska Baptistkyrkan, Wadena. J. W. LUNDEEN Sekret.

MASKERADDANS

anordnas å Central Hall, cor. King & William, onsdagen den 22 Maj kl. 8.30. Inträde 35 cts. för Herrar, 15 cts. för Damer samt 5 cts i War Tax. Alla välkomna. Kommittéede.

Kvinnoföreningen i Teulon håller stor syauktion

Norris skohus fredagen den 24 maj kl. 8 e. m. Kaffe med tillbehör jämte ice cream tillhandahålls för en ringa avgift. Alla äro hjärtligt inbjudna. A. B.

Damer! Se hit!

Svensk ungarl som tröttnat på ensamheten önskar en svensk flicka mellan 20 och 35 år att hushålla på farm. För vidare upplysning till skriv. LARS THUREN, Fairly Glen, Sask.

J. E. STENDAHL 328 LOGAN AVENUE

SKRÄDDERIAFFÄR REKOMMENDERAS. Moderna tyger och gott arbete utlovas. Gör mig ett besök.

STOR 17de MAJ FÄST

avhållas Fredagen den 17de Maj kl. 8 e. m.

SCOTT MEMORIAL HALL PRINCESS STREET

Tal—Sång av Norska Glee Club—Musik.

SOLOSÅNG av Miss A. Lindblad. DEKLAMATION av Chas. Bruzell.

Förfriskningar—Inträde 50c

Efter programmet fästlig sammankomst

PÅLITLIG IS

REN OCH HÄLSOSAM — FÖR ALLA ANDAMAL. SÄXSONG-LEVERERING från 1sta maj till 30de september, tre gånger i veckan, utom från 15de juni till 15de augusti, då leverering blir dagligen. 10 lbs. i medeltal dagligen \$11.00 10 lbs. i mereltal dagl. med 10 lbs. ext. för 2 mån. 14.00 20 lbs. i medeltal dagligen 16.00 30 lbs. i medeltal dagligen 20.00 Insättning i isskåp, \$1.50 extra. BETALNINGSVILKOR: 1.—10 proc. avdrag för kontant med rekvisitering. 2.—Avbetalning av en viss del den 15de maj och den 15de juni, samt resterande den 2dra juli.

THE ARCTIC ICE CO., LTD.

156 BELL AVENUE Tel. Ft. Rouge 981. 201 Lindsay Bldg.

FINASTE NORSK FETSILL

Vi ha just erhållit ett parti rengjord — huvud och stjärt borttagna — norsk prima fetsill, som säljes i 10 pd tråkaggar för \$2.15 och i 20 pds för \$4.25. Detta är den bästa sill vi haft på lång tid — En nyttig delikatess. Brunna böror, pr pd 20c Dansk ostlöpe, paket af 10 Sockerkorpor, pr pd 30c Cardemumma, pr ounce 25c Fenkol, pr ounce 10c Enbärssrap, pr flaska 30c Annes, pr ounce 10c Extrakt för svagdricka 25c

THE SWEDISH IMPORTING & GROCERY CO., LTD.

406 LOGAN AVE. Winnipeg, Man. Telefon Garry 3250. SKRIVIDAG!

GRAMOPHONSKIVOR

Ny sändning av Svenska och Norska Gramofonskivor äro inkomma, bestående av dansmusik, sånger, m. m., m. m. THE SWEDISH CANADIAN SALES, LIMITED 208 Logan Avenue Phone Garry 117. Winnipeg, Man.

Brittisk kupp vid Ostende.

(Forts. fr. sid. 1.) tervända hem, men arresteras fortfarande stor-ryssar. Delegation från Brest-Litovsk, Kamenev, som tyskarne häktade på Åland för några veckor sedan, har blivit frigiven och hade i tisdags f. v. anländt till Vasa på resa till Petrograd. Innan svenskar få lov att resa i Finland, måste deras pass sändas till Helsingfors för att prövas af finska tyska myndigheterna darsädes. Ett telegram från Stockholm i tisdags f. v. säger att tyskarne rasera befästningsverket på Åland. Dessa anses ej längre nödvändiga, enär tyskarne i alla fall behålla Östersjön. Kanonerna och annat rörligt ha gått att öka bytet för en tysk eskader, som nyligen anlände till Helsingfors från Reval och sedan lämnade igen med okänd destination. Ukrainsk, polsk

SVENSKA CANADATIDNINGEN, Winnipeg, Man., Onsdagen den 15de Maj, 1918.